



Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23104.024837/2023-86
ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024-UFMS

A **FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL**, com sede na Av. Costa e Silva, s/nº, na cidade de Campo Grande – MS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.461.510/0001-33, neste ato representada pelo seu Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, nomeado pela Portaria nº 1.169 de 28 de setembro de 2017, portador da matrícula funcional nº [REDACTED] considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão 56/2023, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº publicada no DOU 06 de 09/01/2024, processo administrativo nº 23104.024837/2023-86, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de insumos de alvenaria, carpintaria e pintura para atendimento de toda a UFMS**, especificado(s) no(s) item(ns) 01 a 197 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 56/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item | Código | Descrição | Complemento | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total | Marca | Empresa Vencedora |
|---|---------|--|--|---------------|------|----------------|-------------|--------|--|
| 10.463.704/0001-54 - AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Rua Vigolvinio Wanderley, 112 - Loja 02 - Centro - Campina Grande - PB - CEP 58400-126 - fone (83) 99372-2003 - e-mail: kthagra@yahoo.com.br. Representante: Helson Hiluey Agra | | | | | | | | | |
| 19 | 227.331 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 11/64 POL, TAMANHO MÉDIO | | UN | 40 | 1,65 | 66,00 | MAX | AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 10.463.704/0001-54 |
| 23 | 229.134 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7/32 POL, TAMANHO MÉDIO, TIPO HASTE CILÍNDRICA | | UN | 40 | 1,98 | 79,20 | MAX | AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 10.463.704/0001-54 |
| TOTAL - R\$ 145,20 | | | | | | | | | |
| 12.264.207/0001-52 - IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - Rua 13 de Maio, 1657 - Bairro Vila Glória - Campo Grande - MS - CEP 79004-422 - fone (67) 3382-7919, (67) 3351-6135 - e-mail: riomarlicita@gmail.com. Representante: Ivan Maurício Nemoto da Silva | | | | | | | | | |
| 87 | 360.701 | LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM | | FL | 1000 | 0,61 | 610,00 | 3M | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 96 | 223.504 | MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA | | LT 18,00 L | 1000 | 40,23 | 40.230,00 | RIOMAR | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 98 | 223.505 | MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA | | LT 18,00 L | 1000 | 40,58 | 40.580,00 | RIOMAR | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 136 | 318.886 | REVESTIMENTO TEXTURA, TIPO ACRÍLICA, COR BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ALVENARIA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO TEXTURA | | LT 18,00 L | 300 | 57,41 | 17.223,00 | RIOMAR | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 139 | 377.301 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO | Rolo 15 cm Epóxi Pêlo Baixo (8mm) completo | UN | 500 | 4,35 | 2.175,00 | ATLAS | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |

| | | | | | | | | | |
|-----|---------|--|--|------------|-----|-------|-----------|---------|--|
| 140 | 358.301 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO GAIOLA/GARFO AÇO GALVANIZADO | Rolo 23 cm Epóxi Pêlo Baixo (8mm) completo | UN | 500 | 9,58 | 4.790,00 | ATLAS | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 142 | 372.682 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO | Rolo 15 cm Epóxi Pêlo Baixo (8mm) completo | UN | 500 | 5,73 | 2.865,00 | ATLAS | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 143 | 397.729 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO | Rolo 23 cm Epóxi Pêlo Baixo (8mm) completo | UN | 500 | 9,41 | 4.705,00 | ATLAS | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 144 | 288.806 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 10 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO | | UN | 500 | 3,84 | 1.920,00 | ATLAS | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 145 | 393.223 | SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO | | GL 3.60 L | 200 | 8,90 | 1.780,00 | RIOMAR | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 146 | 393.223 | SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO | | LT 18.00 L | 150 | 17,81 | 2.671,50 | RIOMAR | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 170 | 349.929 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA ELASTOMÉRICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, TIPO ACABAMENTO ACETINADO | | LT 18.00 L | 300 | 78,20 | 23.460,00 | RIOFLEX | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |
| 171 | 455.387 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES TINTA ACRÍLICA, ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR PRETA, TIPO ACABAMENTO FOSCO | | GL 3.60 L | 100 | 27,71 | 2.771,00 | RIOTEX | IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA - CNPJ: 12.264.207/0001-52 |

TOTAL - R\$ 145.780,50

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Avenida João Muniz Reis, 644 - Sala A - Bairro Santo Inácio - Frederico Westphalen - RS - CEP 98400-000 - fone (55) 3744-1961 - e-mail: comerciaisponchiado@gmail.com. Dados bancários: Banco do Brasil, agência 0680-7, conta corrente 45990-9. Representante: Giovanni Carlos Marinho Sponchiado

| | | | | | | | | | |
|-----|---------|--|---------------------------|----|-------|-------|----------|----------|--|
| 20 | 289.980 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/16 POL | | UN | 40 | 0,80 | 32,00 | KALA | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 22 | 229.130 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/64 POL, TAMANHO MÉDIO, TIPO HASTE CILÍNDRICA | | UN | 40 | 1,53 | 61,20 | KALA | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 26 | 248.580 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9/16 POL, TAMANHO MÉDIO | | UN | 50 | 28,51 | 1.425,50 | PROFIELD | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 85 | 360.700 | LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM | | FL | 10000 | 0,44 | 440,00 | WORKER | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 86 | 360.702 | LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM | | FL | 10000 | 0,48 | 480,00 | WORKER | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 120 | 602.861 | PONTEIRA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO PARAFUSADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 PEÇAS PH2 ACOMPANHA ESTOJO, TIPO PONTA PHILIPS | BICO PHILLIPS PH2 DE 50MM | UN | 100 | 21,66 | 2.166,00 | COLLINS | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |
| 121 | 602.861 | PONTEIRA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO PARAFUSADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 PEÇAS PH2 ACOMPANHA ESTOJO, TIPO PONTA PHILIPS | BICO PHILLIPS PH3 DE 50MM | UN | 100 | 25,92 | 2.592,00 | COLLINS | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ: 13.338.681/0001-44 |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|---------|---|---------------------------------------|-------------|-----|--------|-----------|----------|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | 13.338.681/0001-44 |
| TOTAL - R\$ 7.196,70 | | | | | | | | | | | | |
| 20.784.313/0001-95 - RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Rua do Comércio, 770 - Subsolo - Centro - Frederico Westphalen - RS - CEP 98400-000 - fone (55) 3744-6243 - e-mail: comerciorm1@gmail.com. Dados bancários: Banco do Brasil, agência 0680-7, conta corrente 39522-6. Representante: Jessica Tonello Martins | | | | | | | | | | | | |
| 137 | 321.553 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, ALTURA 4,50 CM, COMPRIMENTO 15 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE | | UN | 500 | 3,03 | 1.515,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 138 | 306.090 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, ALTURA 4 CM, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, COM FURO PARA | | UN | 500 | 2,15 | 1.075,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 141 | 453.727 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO | | UN | 500 | 1,56 | 780,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 188 | 224.141 | TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 1/2 POL, TIPO CABO CURTO | | UN | 300 | 1,08 | 324,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 189 | 310.783 | TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2 1/2 POL, TIPO CABO LONGO | | UN | 300 | 4,10 | 1.230,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 190 | 310.784 | TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 3/4 POL, TIPO CABO LONGO | | UN | 300 | 1,44 | 432,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 191 | 466.338 | TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 1 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL | | UN | 500 | 1,52 | 760,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| 194 | 290.550 | TRINCHA, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS DUPLAS | | UN | 300 | 3,46 | 1.038,00 | ROMA | | | | RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - CNPJ: 20.784.313/0001-95 |
| TOTAL - R\$ 7.154,00 | | | | | | | | | | | | |
| 38.214.677/0001-03 - ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - End.: Q SAUS - Qd. 3 - Bl. C - Sl. 310 - Bairro Asa Sul - Brasília - DF - CEP 70070-030 - fone (61) 99179-7006 - e-mail: engbraz.construcao20@gmail.com. Dados bancários: Banco C6 S/A, agência 0001, conta corrente 29036317-9. Representante: Neide Maria dos Santos | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 238.506 | ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APLICAÇÃO COURO/MADEIRA/ COMPENSADO/FIBRAS NATURAIS/FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE CONTATO EXTRAFORTE | COLA DE CONTATO TIPO EXTRA SEM TOLUOL | UN | 500 | 15,00 | 7.500,00 | CASCOLA | | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 2 | 429.924 | AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE | | GL 5.00 L | 500 | 56,00 | 28.000,00 | BRASILUX | | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 3 | 441.647 | ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 2,76 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCERTINA SIMPLES 300MM | | RO 500.00 M | 50 | 300,74 | 15.037,00 | GERDAU | | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|----|---------|---|-----------------------------------|-------------------|------|--------|------------|--------|--|
| 4 | 247.711 | ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO N 18 | | RO 100.00 M | 100 | 19,00 | 1.900,00 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 5 | 452.807 | ARAME, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL RECOZIDO, BITOLA 1,24 MM | | KG | 30 | 13,05 | 391,50 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 6 | 216.954 | AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA | | M3 | 5000 | 65,00 | 325.000,00 | AREIA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 7 | 405.158 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BEGE, TIPO REJUNTE | | PCT 1.00 KG | 200 | 4,96 | 992,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 8 | 405.159 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BRANCA, TIPO REJUNTE | | PCT 1.00 KG | 200 | 5,00 | 1.000,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 9 | 483.305 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO AUTONIVELANTE | | SC 20.00 KG | 1800 | 18,00 | 32.400,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 10 | 405.156 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO REJUNTE | | PCT 1.00 KG | 200 | 5,00 | 1.000,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 11 | 273.094 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA PLATINA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES | | KG | 200 | 5,00 | 1.000,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 12 | 232.627 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR PRETA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES | | SC 1.00 KG | 200 | 5,00 | 1.000,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 13 | 347.598 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR BRANCA, TIPO REJUNTE | | KG | 200 | 54,78 | 10.956,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 14 | 347.708 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, COR MARFIM, TIPO REJUNTE | | KG | 200 | 57,86 | 11.572,00 | PRECON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 15 | 339.249 | BARRA DE APOIO E SEGURANÇA - PNE, MATERIAL METAL CROMADO, TIPO APOIO RETA, TAMANHO 60 CM, APLICAÇÃO PARA DEFICIENTES | | UN | 300 | 44,06 | 13.218,00 | LORBEN | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 16 | 392.379 | BOTÃO, TIPO FRANCÊS, MATERIAL METAL CROMADO, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO FIXAÇÃO VIDRO/ESPELHO | | UN | 100 | 2,00 | 200,00 | TELIS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 17 | 602.767 | BRITA, MATERIAL PEDRA MOÍDA, TAMANHO BRITA 0, APLICAÇÃO JARDIM RESIDENCIAL/ PÚBLICO | | M3 | 600 | 139,00 | 83.400,00 | BRITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 18 | 216.957 | BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1 | Pedra Brita nº 1 | M3 | 820 | 122,00 | 100.040,00 | BRITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 21 | 357.961 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3/4 POL | | UN | 40 | 30,00 | 1.200,00 | MTX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 24 | 229.132 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7/8 POL, TAMANHO MÉDIO, TIPO HASTE CILÍNDRICA | | UN | 50 | 43,00 | 2.150,00 | MTX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001- 03 |
| 25 | 248.580 | BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9/16 POL, TAMANHO MÉDIO | Broca aço rápido 11/16 polegadas. | UN | 50 | 28,00 | 1.400,00 | MTX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES |

| | | | | | | | | | |
|----|---------|---|---|-------------|------|--------|------------|----------|---|
| 42 | 332.734 | CHAVE MATRIZ, MATERIAL METAL, TIPO PLANA, APRESENTAÇÃO BRUTA | CHAVE YALE DE LATÃO PADO Nº 707 | UN | 100 | 1,39 | 139,00 | YALE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 43 | 332.734 | CHAVE MATRIZ, MATERIAL METAL, TIPO PLANA, APRESENTAÇÃO BRUTA | CHAVE YALE DE LATÃO PARA FECHADURA Nº 150 | UN | 100 | 1,48 | 148,00 | YALE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 44 | 454.500 | CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32 | | SC 50.00 KG | 2658 | 35,74 | 94.996,92 | CAUE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 45 | 441.611 | COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA-INTEIRIÇA | | UN | 100 | 5,00 | 500,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 46 | 441.609 | COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA-INTEIRIÇA | | UN | 120 | 9,00 | 1.080,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 47 | 483.243 | COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 9 POL, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, TRIANGULAR | | UN | 100 | 10,30 | 1.030,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 48 | 247.524 | CONCRETO USINADO, COMPONENTES CIMENTO, AREIA, BRITA E ÁGUA, RESISTÊNCIA 200 FCK/ 20 MPA | | M3 | 300 | 404,48 | 121.344,00 | CONCRETO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 49 | 480.897 | DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 16 CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA | | UN | 220 | 9,00 | 1.980,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 50 | 436.485 | DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 18 CM | | UN | 200 | 6,70 | 1.340,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 51 | 605.624 | DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO ETANOL, TOLUENO, METILETILCETONA, 2-BUTANOL,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GALÃO 5 L. | | LT 5.00 L | 100 | 28,00 | 2.800,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 52 | 387.232 | DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 105 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE A SECO | | UN | 500 | 6,00 | 3.000,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 53 | 251.911 | DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 250 MM, DIÂMETRO FURO 30 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 3 MM, QUANTIDADE DENTES 48 | SERRA PARA MADEIRA 250 X 24 X 30 | UN | 20 | 35,00 | 700,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 54 | 454.314 | DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 9 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL | | UN | 400 | 5,20 | 2.080,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 55 | 375.967 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 10 POL, DIÂMETRO FURO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 3/4 POL | | UN | 400 | 10,46 | 4.184,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 56 | 376.301 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 7/8 POL | DISCO DE CORTE PARA FERRO C/ DEPRESSÃO 7" X 1/8" X 7/8" | UN | 400 | 7,00 | 2.800,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 57 | 376.301 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 7/8 POL | DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA (7" X 1/8 X 7/8) | UN | 800 | 4,00 | 3.200,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|----|---------|---|---|----|-----|--------|-----------|------------|---|
| 58 | 270.676 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 10 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.150 RPM, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL, TIPO POLICORTE | | UN | 400 | 10,66 | 4.264,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 59 | 339.493 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 12 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL | DISCO DE CORTE 12" X 1/8" X 5/8" | UN | 200 | 16,00 | 3.200,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 60 | 339.493 | DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 12 POL, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, MATERIAIS FERROS EM GERAL | DISCO DE CORTE PARA FERRO 12" X 1/8" X 3/4" | UN | 400 | 11,00 | 4.400,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 61 | 345.448 | DISCO CORTE, MATERIAL VÍDEA, DIÂMETRO 23 CM, DIÂMETRO FURO 15 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES DE CORTE EM VIDIA FINA, QUANTIDADE DENTES 24 | SERRA PARA MADEIRA 150 X 24 X 30 | UN | 10 | 13,50 | 135,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 62 | 355.367 | DISCO CORTE, MATERIAL VÍDEA, DIÂMETRO 30 CM, DIÂMETRO FURO 25 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES DE CORTE EM VIDIA FINA, QUANTIDADE DENTES 48 | SERRA PARA MADEIRA 300 X 24 X 30 | UN | 20 | 82,00 | 1.640,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 63 | 475.836 | DISCO DESBASTE, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, ESPECIFICAÇÃO GRÃO 120, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.500 RPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DESBATE TIPO FLAP | | UN | 400 | 4,50 | 1.800,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 64 | 475.839 | DISCO DESBASTE, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, ESPECIFICAÇÃO GRÃO 40, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.500 RPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DESBATE TIPO FLAP | DISCO PARA LIXADEIRA GRÃO Nº. 36 (7" X 7/8) | UN | 100 | 4,50 | 450,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 65 | 475.837 | DISCO DESBASTE, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, ESPECIFICAÇÃO GRÃO 80, DIÂMETRO 7 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, VELOCIDADE MÁXIMA 8.500 RPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DESBATE TIPO FLAP | | UN | 100 | 4,50 | 450,00 | MAKITA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 66 | 468.616 | ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 24 CM, MATERIAL CABO MADEIRA | | UN | 100 | 28,00 | 2.800,00 | TRAMONTINA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 67 | 234.676 | ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM | Com cabo de madeira. | UN | 10 | 33,00 | 330,00 | TRAMONTINA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 68 | 291.638 | ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 15 CM | | UN | 200 | 3,00 | 600,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 69 | 274.410 | ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 10 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADO | | UN | 200 | 2,95 | 590,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 70 | 252.522 | ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 5 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM | | UN | 200 | 2,80 | 560,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 71 | 315.820 | ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, LARGURA 190 CM, ESPESSURA 10 MM, DENSIDADE D-33 | ESPUMA LAMINADA, DUREZA MÉDIA A ALTA, DENSIDADE 33, ESPESSURA 5CM, RESILIÊNCIA 30 A 55%, LARGURA 1,90M. | M | 100 | 125,78 | 12.578,00 | ORTOBOM | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|----|---------|---|---|---------------------|------|--------|-----------|------------|---|
| 72 | 604.890 | ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADO | | KG | 500 | 12,30 | 6.150,00 | RESILANDIA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 73 | 278.969 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO | | UN | 1000 | 3,01 | 3.010,00 | ADERE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 74 | 601.347 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRETA, APLICAÇÃO MULTIUSO | | UN | 1000 | 3,00 | 3.000,00 | ADERE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 75 | 308.711 | FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA 5,00 CM, ESPESSURA 1,00 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO PISO EMBARCAÇÃO, COMPRIMENTO 20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS À PROVA D'ÁGUA | | RO 20.00 M | 1000 | 92,62 | 92.620,00 | ADERE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 76 | 600.700 | FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADESIVOS | | RO 200.00 M | 1000 | 7,50 | 7.500,00 | ADERE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 77 | 254.981 | FUNDO NIVELADOR, COMPOSIÇÃO Á BASE DE RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ATIVOS E IN-, COR BRANCO FOSCO, APLICAÇÃO SELAR E UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES DE | | LT 3.60 L | 300 | 19,90 | 5.970,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 78 | 256.485 | GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL | Gesso em pó (Embalagem c/ 01 Kg) | KG | 500 | 2,95 | 1.475,00 | DOMINGOS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 79 | 256.485 | GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL | Gesso em pó (Embalagem c/ 40 Kg) | SC 40.00 KG | 300 | 28,81 | 8.643,00 | DOMINGOS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 80 | 604.867 | GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO GESSO COLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL | | KG | 300 | 2,04 | 612,00 | DOMINGOS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 81 | 292.971 | GRAMPO, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 10 POL | GRAMPO PNEUMÁTICO/INDUSTRIAL TAMANHO 80/10 | CX 1000.00 UN | 200 | 57,94 | 11.588,00 | GRAMPO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 82 | 352.241 | IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA BASE ACRÍLICA, DENSIDADE 1,25 G/CM3, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | | GL 3.60 L | 100 | 15,00 | 1.500,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 83 | 262.706 | LINHA PEDREIRO, TIPO TRANÇADA, TAMANHO 100 M | | UN | 30 | 4,60 | 138,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 84 | 213.815 | LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM | | FL | 1000 | 0,60 | 600,00 | NORTON | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 88 | 603.126 | LONA, MATERIAL PLASTICA, COR PRETA, LARGURA 6 M, COMPRIMENTO 50 M | | UN | 100 | 158,00 | 15.800,00 | LONAX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 89 | 455.722 | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 3/4 POL, PRESSÃO MÁXIMA 10 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊS CAMADAS INTERMEDIÁRIA DE PVC TRANSPARENTE | rolo com 30m | UN | 20 | 253,56 | 5.071,20 | VONDER | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 90 | 461.339 | MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, DIÂMETRO | Mangueira de nível 1/4", rolo com 50 metros | UN | 50 | 58,00 | 2.900,00 | VONDER | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---------|---|--|---------------------|-----|--------|------------|------------|--|--|
| | | INTERNO 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 M, ESPESSURA PAREDE 1,5 MM | | | | | | | | 38.214.677/0001-03 |
| 91 | 394.529 | MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ESPECIAIS, NÃO T E, APRESENTAÇÃO BOBINA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 4 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS | | RO 10.00 M | 500 | 240,00 | 120.000,00 | SIKA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 92 | 377.499 | MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,50 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA | | UN | 20 | 35,00 | 700,00 | TRAMONTINA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 93 | 377.500 | MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA | | UN | 50 | 25,75 | 1.287,50 | TRAMONTINA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 94 | 443.271 | MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO | | UN | 30 | 42,71 | 1.281,30 | TRAMONTINA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 95 | 363.623 | MARRETA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1.000 G | | UN | 20 | 19,00 | 380,00 | TRAMONTINA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 97 | 223.505 | MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA | Massa tapa trinca plus - (embalagem com 900gr) | UN | 200 | 8,00 | 1.600,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 99 | 483.248 | PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 300 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M | | UN | 50 | 25,00 | 1.250,00 | TRAMONTINA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 100 | 609.080 | PAPELÃO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COR PARDA, ESPESSURA 3 MM, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 1,40 M, TIPO ONDULADO, APLICAÇÃO EMBALAGEM | Papelão ondulado 1x60 MT | RO 30.00 M | 100 | 135,30 | 13.530,00 | PILAR | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 101 | 307.516 | PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 50 MM, DIÂMETRO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA SOBERBA | | EMB 200.00 UN | 50 | 57,42 | 2.871,00 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 102 | 483.653 | PARAFUSO, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CILINDRICA SEXTAVADO, COMPRIMENTO 14 MM, DIÂMETRO M4 X 14 MM, TIPO ROSCA M-4, NORMAS TÉCNICAS DIN 912, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 3,5 X 14 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 19,35 | 967,50 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 103 | 443.265 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 16 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 16 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 22,50 | 1.125,00 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 104 | 443.262 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 20 MM, DIÂMETRO 3,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 20 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 19,00 | 950,00 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 105 | 443.262 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 20 MM, DIÂMETRO 3,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 25 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 19,00 | 950,00 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 106 | 443.266 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 30 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 30 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 29,00 | 1.450,00 | BEMFIXA | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---------|---|--|---------------------|-----|--------|-----------|------------|--|--|---|
| | | ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | | | | | | | | | 38.214.677/0001-03 |
| 107 | 443.267 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 45 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 40 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 42,00 | 2.100,00 | BEMFIXA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 108 | 443.268 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 50 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,8 X 50 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 49,00 | 2.450,00 | BEMFIXA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 109 | 443.268 | PARAFUSO, MATERIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 50 MM, DIÂMETRO 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, APLICAÇÃO MADEIRA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4 X 50 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 49,00 | 2.450,00 | BEMFIXA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 110 | 480.817 | PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 65 MM, DIÂMETRO 5,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, TIPO ROSCA SOBERBA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 5,5 X 60 MM CAIXA COM 500 UND | CX 500.00 UN | 50 | 101,83 | 5.091,50 | BEMFIXA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 111 | 480.817 | PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO 65 MM, DIÂMETRO 5,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FENDA PHILIPS, TIPO ROSCA SOBERBA | PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 6,0 X 65 MM PH3, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES. | EMB 200.00 UN | 50 | 89,64 | 4.482,00 | BEMFIXA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 112 | 442.124 | PE - DE - CABRA (FERRAMENTA), TIPO SIMPLES, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 600 X 110 X 34 MM | | UN | 20 | 33,00 | 660,00 | SÃO ROMÃO | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 113 | 224.607 | PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO | | UN | 20 | 17,00 | 340,00 | TELASMM | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 114 | 610.475 | PENEIRA, MATERIAL DO CORPO PLASTICO ABS, MATERIAL DA PENEIRA PLASTICO ABS, TIPO MEDIA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL | | UN | 20 | 20,00 | 400,00 | TELASMM | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 115 | 603.268 | PICARETA, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DA PONTA:4,4 CM, DIÂMETRO DO OLHO: 7 CM | | UN | 30 | 32,80 | 984,00 | TRAMONTINA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 116 | 273.044 | PISTOLA DE PINTURA, TIPO ALTA PRESSÃO, PRESSÃO ENTRADA 35-40 PSI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO FLUIDO 1,8 MM, CAPACIDADE 600 ML, ALIMENTAÇÃO POR GRAVIDADE | Pistola De Pintura Tanque Alto 600ml e Bicos 1,2/1,5/1,8mm | UN | 30 | 89,47 | 2.684,10 | VONDER | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 117 | 248.530 | PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO PLASTIFICADO NAS DUAS FACES, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM | | UN | 100 | 98,99 | 9.899,00 | MADEIRA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 118 | 383.810 | PLACA DE GESSO ACARTONADO, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 1,25 CM, COR BRANCA | | UN | 100 | 38,59 | 3.859,00 | GESSO | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 119 | 442.744 | PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 350 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO | | UN | 200 | 39,00 | 7.800,00 | VONDER | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 122 | 399.214 | PORTA, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 2,28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E TRINCO, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 1,60 M | PORTA EM ALUMINIO INCLUINDO PERFIS E FERRAGENS, NAS DIMENSOES DE 0,60 X 1,70 E ESPESSURA 3,5CM., CONSTITUÍDA POR QUADRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL, FECHADURA, DOBRADIÇA E KIT FIXACAO | UN | 100 | 640,42 | 64.042,00 | PORTA | | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|-----|---------|---|--|-------------------|------|--------|-----------|----------|---|
| 123 | 302.939 | PORTA, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 2,10 M | PORTA EM ALUMINIO INCLUINDO PERFIS E FERRAGENS, NAS DIMENSOES DE 0,60 X 1,70 E ESPESSURA 3,5CM., CONSTITUÍDA POR QUADRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR NATURAL, FECHADURA, DOBRADICA E KIT FIXACAO | UN | 50 | 594,39 | 29.719,50 | PORTA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 124 | 396.986 | PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA IPÊ, LARGURA 80 CM, ALTURA 2,10 M, ESPESSURA 15 CM | PORTAL DE MADEIRA EM IPÊ, SECO, SEM EMPENO, NÓS OU RACHADURAS, MEDIDA 210 X 90 X 15 X 3,5 CM | UN | 300 | 205,94 | 61.782,00 | IPE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 125 | 333.253 | PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 19 X 36 | | PCT 1.00 KG | 100 | 11,00 | 1.100,00 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 126 | 609.322 | PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 21 | | PCT 1.00 KG | 100 | 11,00 | 1.100,00 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 127 | 290.402 | PREGO COM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 8 X 8 | | KG | 50 | 55,10 | 2.755,00 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 128 | 396.989 | PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15 | | PCT 1.00 KG | 100 | 17,00 | 1.700,00 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 129 | 612.569 | PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 6 X 6 | | KG | 50 | 63,85 | 3.192,50 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 130 | 290.400 | PREGO SEM CABEÇA, MATERIAL FERRO COMUM, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA NORMAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, APLICAÇÃO MADEIRA, BITOLA 8 X 8 | | KG | 50 | 57,37 | 2.868,50 | GERDAU | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 131 | 394.533 | PRIMER, COMPONENTE BÁSICO ASFALTO MODIFICADO, PLASTIFICANTES, SOLVENTES ORG Â, FINALIDADE ADERÊNCIA ENTRE SUPERFÍCIE DE CONCRETO E A MANTA, APLICAÇÃO MANTA ASFÁLTICA | | EMB 18.00 L | 120 | 49,00 | 5.880,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 132 | 433.742 | REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ESPESSURA 5 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DE ALERTA | | UN | 1000 | 6,60 | 6.600,00 | PLT | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 133 | 433.776 | REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ESPESSURA 5 CM, COR BÁSICA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL | | UN | 1500 | 6,00 | 9.000,00 | PLT | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 134 | 317.285 | REVESTIMENTO PISO, MATERIAL CIMENTO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 20 CM, ESPESSURA 2 CM, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DE ALERTA | | UN | 1000 | 3,00 | 3.000,00 | PLT | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 135 | 317.286 | REVESTIMENTO PISO, MATERIAL CIMENTO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 20 CM, ESPESSURA 2 CM, COR BÁSICA AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO TÁTIL DIRECIONAL | | UN | 1500 | 3,00 | 4.500,00 | PLT | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 147 | 380.446 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DIAMANTADA | SERRA COPO BI-METAL DE 1" (32MM À 35MM) | UN | 30 | 29,00 | 870,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|-----|---------|---|---|--------------|-----|----------|-----------|-----------|---|
| 148 | 440.436 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO 40 MM | SERRA COPO BI-METAL DE 19/16" (40MM) | UN | 30 | 29,00 | 870,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 149 | 249.303 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 22 MM | SERRA COPO BI-METAL DE 7/8" (22MM) | UN | 30 | 12,00 | 360,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 150 | 249.307 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 29 MM | SERRA COPO BI-METAL DE 1.1/8" (29MM) | UN | 30 | 19,00 | 570,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 151 | 265.317 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 41 MM | SERRA COPO BI-METAL DE 15/8" (41MM) | UN | 30 | 35,00 | 1.050,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 152 | 354.225 | SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAMANTADA | SERRA COPO BI-METAL DE 2" (51MM) | UN | 30 | 19,00 | 570,00 | CORTAG | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 153 | 214.222 | SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, DUREZA ALTA DUREZA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, QUANTIDADE FUIROS 3 UN, TIPO TRAVADO E AFIADO, COMPRIMENTO 22 POL, ESPESSURA 0,80 M | | UN | 5 | 24,89 | 124,45 | VONDER | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 154 | 223.133 | SOLVENTE INDUSTRIAL, TEOR MÁXIMO ENXOFRE 0,30% PESO, PONTO FULGOR-12 C, PONTO FUSÃO 110 C, TEOR AROMÁTICOS 3 PER, TEOR ALIFÁTICOS 98 PER, VOLATILIDADE 100 PER, SOLUBILIDADE SOLVENTE ORGÂNICO E INSOLÚVEL ÁGUA, APLICAÇÃO DILUENTE | | LT 5.00 L | 300 | 23,00 | 6.900,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 155 | 483.281 | TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE IPÊ, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PURO CERNE, APLICAÇÃO PISO | MADEIRA IPÊ PRANCHA 6,00 X 0,35 X 0,05 | M3 | 10 | 1.990,00 | 19.900,00 | IPE | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 156 | 251.611 | TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 12 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA | | UN | 100 | 18,50 | 1.850,00 | SÃO ROMÃO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 157 | 395.541 | TAPA-FURO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO | | EMB 50.00 UN | 50 | 3,00 | 150,00 | TAPA FURO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 158 | 349.671 | TECIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR AZUL MARINHO, LARGURA 1,30 M, APLICAÇÃO FORRAÇÃO SOFÁ E CADEIRA, TIPO POLIÉSTER | Tecido Detroit, cor azul. | M | 500 | 17,50 | 8.750,00 | TECIDO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 159 | 349.671 | TECIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR AZUL MARINHO, LARGURA 1,30 M, APLICAÇÃO FORRAÇÃO SOFÁ E CADEIRA, TIPO POLIÉSTER | Tecido Detroit, cor preta. | M | 500 | 17,50 | 8.750,00 | TECIDO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 160 | 464.800 | TECIDO, MATERIAL COURVIN, COR PRETA, LARGURA 1,40 M | TECIDO SINTÉTICO CORINO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FILME DE PVC COM MANTA DE POLIÉSTER, PARA REVESTIMENTO OU FORRAÇÃO, TEXTURA LISA, ESPESSURA MÍNIMA 0,8MM, COR PRETA, LARGURA 1,4 METROS. | M | 200 | 19,15 | 3.830,00 | TECIDO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 161 | 369.780 | TELA NÁILON, LARGURA 1,50 M, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, COR PRETA | TELA MOSQUITEIRO DE FIBRA DE VIDRO – MALHA 18X16 FIO 30, LARGURA 1,50M CINZA | M | 100 | 5,00 | 500,00 | TELA | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 162 | 351.577 | TIJOLO, MATERIAL CERÂMICA, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE | | MIL | 20 | 599,00 | 11.980,00 | TIJOLO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---------|--|--|---------------|-----|--------|-----------|----------|--|---|
| | | FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL | | | | | | | | 38.214.677/0001-03 |
| 163 | 453.759 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR- , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, TIPO ACABAMENTO EMBORRACHADO | | LT 18,00 L | 300 | 59,00 | 17.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 164 | 242.501 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AREIA, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 30 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/ | | LT 18,00 L | 300 | 59,00 | 17.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 165 | 242.505 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO GELO, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 30 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/ | | LT 18,00 L | 300 | 59,00 | 17.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 166 | 251.657 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CINZA, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ | | LT 18,00 L | 300 | 59,00 | 17.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 167 | 253.839 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 40 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS, CONCRETO, GESSO, | | LT 18,00 L | 300 | 60,00 | 18.000,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 168 | 320.214 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO | | LT 18,00 L | 300 | 59,00 | 17.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 169 | 351.533 | TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA ELASTOMÉRICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CINZA, TIPO ACABAMENTO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEABILIZANTE/ANTI-MOFO/ANTI-TÉRMICA | | LT 18,00 L | 500 | 60,00 | 30.000,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 172 | 226.797 | TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL | | LT 18,00 L | 400 | 69,00 | 27.600,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 173 | 262.733 | TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ÁGUA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO | | LT 18,00 L | 300 | 139,00 | 41.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 174 | 458.674 | TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE SOLVENTE, TIPO FOSCO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E | | LT 18,00 L | 300 | 129,00 | 38.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 175 | 226.201 | TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA | | GL 3.60 L | 300 | 49,00 | 14.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 176 | 233.071 | TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCO GELO, | | GL 3.60 L | 300 | 48,00 | 14.400,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---------|--|---|--------------|-----|-------|-----------|----------|--|---|
| | | DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA | | | | | | | | 38.214.677/0001-03 |
| 177 | 257.702 | TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO PISO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA | | GL 3.60 L | 300 | 50,00 | 15.000,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 178 | 239.371 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ACETINADO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO | | GL 3.60 L | 300 | 49,00 | 14.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 179 | 478.754 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ACETINADO, COR CINZA ESCURO, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CHEIRO, BASE ÁGUA | | GL 3.60 L | 300 | 50,00 | 15.000,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 180 | 322.769 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR CINZA PLATINA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA | | GL 3.60 L | 300 | 49,00 | 14.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 181 | 286.250 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO GELO, DILUENTE INDICADO DILUENTE PARA EPÓXI, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA, METAL E INTERIORES, MATERIAL TINTA A BASE DE RESINAS | | GL 3.60 L | 300 | 49,00 | 14.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 182 | 391.612 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR GRAFITE ESCURO, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, MATERIAL BASE RESINA ALQUÍDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR | | GL 3.60 L | 300 | 48,00 | 14.400,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 183 | 453.764 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR AREIA, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, MATERIAL RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS/INORGÂNICOS/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRILHANTE | | GL 3.60 L | 300 | 49,00 | 14.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 184 | 471.065 | TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA | Tinta esmalte sintético brilhante azul FRANÇA, galão 3,6 litros | GL 3.60 L | 400 | 49,00 | 19.600,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 185 | 600.893 | TINTA INDUSTRIAL, TIPO EPÓXI, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ESPESSURA CINZA MUNSSELL N-3,5, COR CINZA, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO PISO, COMPOSIÇÃO RESINA EPOXI | Tinta Epóxi cinza componentes A e B, galão de 3,6 litros | GL 3.60 L | 300 | 69,00 | 20.700,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 186 | 404.604 | TINTA INDUSTRIAL, TIPO EPOXI-RESINA, APRESENTAÇÃO BICOMPONENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BENZENO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE | Tinta Epóxi branco componentes A e B | GL 3.60 L | 500 | 69,00 | 34.500,00 | BRASILUX | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 187 | 393.216 | TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 19 MM, COMPRIMENTO 5 M, REVESTIMENTO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA | | UN | 50 | 8,00 | 400,00 | STARRET | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 192 | 466.026 | TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS PÊLO CRINA DE CAVALO, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL | | UN | 300 | 5,00 | 1.500,00 | ATLAS | | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |

| | | | | | | | | | |
|--------------------------|---------|--|------------------------------------|-----------|-----|--------|-----------|--------------|---|
| 193 | 467.560 | TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL | | UN | 500 | 6,00 | 3.000,00 | ATLAS | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 195 | 601.189 | VERNIZ, ACABAMENTO FOSCO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14725, GALÃO DE 3,6 L., TIPO MARÍTIMO | | GL 3.60 L | 300 | 43,00 | 12.900,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 196 | 225.700 | VIDRO BOX, ESPESSURA 8 MM, TIPO TRATAMENTO TEMPERADO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE | VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, 1900X3600 | M2 | 100 | 199,00 | 19.900,00 | VIDRO | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| 197 | 389.532 | ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA | | GL 3.60 L | 100 | 35,00 | 3.500,00 | BRASILUX | ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.214.677/0001-03 |
| TOTAL - R\$ 2.078.494,37 | | | | | | | | | |
| Valor Total | | | | | | | | 2.238.770,77 | |

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. SEI 4587134.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. *O órgão gerenciador será a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL.*

4. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. *A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.*

4.1.1. *A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.*

4.1.2. *O pedido de autorização para adesão a Ata de Registro de Preços ao órgão gestor devem ser encaminhados exclusivamente pela funcionalidade de Gestão de Ata de Registro de Preços do SIASG.*

4.1.3. *A unidade gestora da Ata de Registro de preços responderá ao pedido de adesão em até 5 dias úteis após a ciência do pedido enviado pela UASG requerente.*

4.2. *Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.*

4.3. *As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.*

4.4. *As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.*

4.4.1. *Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).*

4.5. *Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.*

4.6. *Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.*

4.6.1. *Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.*

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

- 6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.
- 7. DAS PENALIDADES**
- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.
- 8. CONDIÇÕES GERAIS**
- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 8.3. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:*
- 8.3.1. *contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou*
- 8.3.2. *contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.*
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em via digital que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada eletronicamente pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Campo Grande, MS.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS

Pró-Reitor da Pró-reitoria de Administração e Infraestrutura
PROADI/RTR

Os representantes legais dos fornecedores registrados enviaram o Termo de Responsabilidade conforme SEI 4582971.



Documento assinado eletronicamente por **Augusto Cesar Portella Malheiros, Pró-Reitor(a)**, em 10/01/2024, às 13:38, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **4587286** e o código CRC **1222168B**.

SECRETARIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7427

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Rua Vigolvinho Wanderley 112 – Loja 02 - Centro
Campina Grande - Paraíba - CEP 58400-126
Fone: (83) 99372-2003
CNPJ. 10.463.704/0001-54 - Insc. Estadual 16.158.955-3
E-mail - kthagra@yahoo.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
Processo Administrativo nº 23104.024837/2023-86

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº /2024

A empresa AGRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - inscrita no CNPJ/MF sob o número 10.463.704/0001-54, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº **056/2023**, e declara que tomou conhecimento do (s) item (ns) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.comprasgovernamentais.gov.br e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Campina Grande – Paraíba, 07 de janeiro de 2024

HELSON HILUEY

AGRA: [REDACTED]

Assinado de forma digital por
HELSON HILUEY

AGRA: [REDACTED]

Dados: 2024.01.07 18:07:30 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
Processo Administrativo nº 23104.024837/2023-86

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº /2024

A empresa IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA EPP - inscrita no CNPJ/MF sob o número 12.264.207/0001-52, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico – SRP nº **056/2023**, e declara que tomou conhecimento dos itens através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.comprasgovernamentais.gov.br e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

CAMPO GRANDE, 09/01/2024

HELIO DA
SILVA: [REDACTED] Assinado de
forma digital por
HELIO DA
SILVA: [REDACTED]
[REDACTED]
Dados:
2024.01.09
10:30:51 -04'00'

HÉLIO DA SILVA

CPF: [REDACTED]

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURAÇÃO

A empresa IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA ME, estabelecida na RUA TREZE DE MAIO, 1657, BAIRRO VILA GLÓRIA, CEP: 79.004-422, CAMPO GRANDE, MS, inscrita no CNPJ 12.264.207/0001-52 e Inscrição Municipal 0.015.164.200-4, neste ato representado por seu sócio IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA, brasileiro, casado, comerciante, portador da carteira profissional 7662 CREA/MS, CPF: [REDACTED] nomeia e constitui, em seus bastante procuradores o Sr. Hélio da Silva, Brasileiro, casado, Gestor de Licitação, residente e domiciliado na Rua Carlos Chagas, 944, Caiçara, Campo Grande/MS, portador da carteira de identidade RG [REDACTED] e CPF [REDACTED] Mara Cleide Aguirre Cuellar da Silva, Brasileira, casada, Bacharel em Direito, residente e domiciliada na Rua Carlos Chagas, 944, Caiçara, Campo Grande/MS, portador da carteira de identidade RG [REDACTED] e CPF [REDACTED] E Hérique Emanuel Aguirre Cuellar da Silva, Brasileiro, solteiro, auxiliar de licitação, residente e domiciliado na Rua Carlos Chagas, 944, Caiçara, Campo Grande/MS, portador da carteira de identidade RG [REDACTED] e CPF [REDACTED] a quem confere amplos poderes para representar a outorgante junto aos órgãos públicos de ordem Municipal, Estadual, Federal, podendo realizar o cadastro da outorgante junto a esses órgãos, assina requerimentos, requerer editais, participar de licitações nas modalidades Pregão Presencial e Eletrônico, Concorrência, Leilão, Diálogo Competitivo, Concurso, Tomada de Preços, Carta-Convite, podendo negociar preços, prazos para pagamentos, prazo para entrega de mercadorias e demais condições como ofertar lances, concluir um acordo, desistir, firmar compromissos, assinar propostas, documentos de habilitação, atas, contratos, declarações e outros documentos que se façam necessários, interpor recursos e renunciá-los, substabelecer, enfim praticar todo e qualquer ato necessário para o bom e fiel desempenho do mandato.

ESTA PROCURAÇÃO É VÁLIDA POR TEMPO INDETERMINADO ATÉ QUE A PRÓXIMA O ANULE.

Campo Grande, MS, 04 de junho 2022.

3º OF. 



IVAN MAURÍCIO NEMOTO DA SILVA

CPF: [REDACTED]

| | |
|--|--------------------|
| 3º SERVIÇO NOTARIAL DE CAMPO GRANDE/MS | |
| Tabelião ELY AYACHE R. Antonio Maria Coelho, 1492 - Centro - PABX (67) 3027-2333 | |
| Reconheço por Verdadeira 1 firmas(s) de: [REDACTED] | |
| IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | |
| Selo(s): ABT02956-780-RFA | |
| Em Test. | de verdade. P: 148 |
| ESCREVENTE MAYARA COLOMBO DE BRITO GONÇALVES | |
| Campo Grande MS, 05 de julho de 2023 DP: MAYARA | |
| EMOL: R\$ 6,00 ISS: R\$ 0,30 FMP: R\$ 0,60 FJ10x: R\$ 0,60 FNSx: R\$ 0,36 | |
| SELO: R\$ 3,00 FPGE R\$ 0,24 TOTAL: R\$ 11,10 | |



v3.0 - DAUTIN Blockchain Documents Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 31/07/2023 17:26:20 que o documento de hash (SHA-256) 796213389270851ac9d52c48f1b0f93319f679b0a4f717638839278d74d72e5 foi validado em 31/07/2023 17:24:23 através da transação blockchain 0x4fde150de7f9072c0accb423286cca78cd1e6501181836c46a902d347b6e005e e pode ser verificado em <https://www.dautin.com/FileCheck> (NID: 152173)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com



CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como **Dautin Blockchain Co.** CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo documental **Autenticação** e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código **796213389270851acf9d52c48f1b0f93319f679b0a4f717638839278d74d72e5** foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador único denominado NID **152173** dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "**PROCURAÇÃO IVAN - HÉLIO**", cujo assunto é descrito como "**PROCURAÇÃO IVAN - HÉLIO**", faz prova de que em **31/07/2023 17:24:02**, o responsável **Ivan Maurício Nemoto da Silva (661.***-***-00)** tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Ivan Maurício Nemoto da Silva a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em **31/07/2023 17:25:23** através do sistema de autenticação eletrônica da empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site <https://www.dautin.com> e informe o código da transação blockchain **0x4fde150de7f9072c0accb423286cca78cd1e6501181836c46a902d347b6e005e**. Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em <https://bscscan.com/>

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.



Presidência da República Casa Civil
Subchefia para Assuntos Jurídicos
MEDIDA PROVISÓRIA 2.200-2
DE 24 DE AGOSTO DE 2001.





COMERCIAL
SPONCHIADO

CNPJ: 13.338.681/0001-44
I.E.: 049/0052771

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa **COMERCIAL SPONCHIADO LTDA** inscrita no CNPJ nº 13.338.681/0001-44, com sede na Avenida João Muniz Reis, nº 644, sala A, bairro Santo Inácio, no município de Frederico Westphalen/RS, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Giovani Carlos Marinho Sponchiado, portador da Carteira de Identidade nº [REDACTED] e do CPF nº [REDACTED], DECLARA que concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico – SRP nº 56/2023 e que tomou conhecimento do (s) item(ns) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site <https://www.gov.br/compras> e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Frederico Westphalen/RS, 21 de dezembro de 2023.

GIOVANI CARLOS
MARINHO
SPONCHIADO: [REDACTED]
[REDACTED]

Assinado de forma digital
por GIOVANI CARLOS
MARINHO
SPONCHIADO: [REDACTED]
Dados: 2023.12.22 17:52:03
-03'00'

GIOVANI CARLOS MARINHO SPONCHIADO

RG: [REDACTED] CPF: [REDACTED]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
Processo Administrativo nº 23104.024837/2023-86

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº /2024

A empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA -inscrita no CNPJ/MF sob o número 20.784.313/0001-95, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico – SRP nº **056/2023**, e declara que tomou conhecimento do (s) item (ns) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site www.comprasgovernamentais.gov.br e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Frederico Westphalen/RS, 08 de janeiro de 2024.

RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS
LTDA:20784313000195

Assinado de forma digital por RM
COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA:20784313000195
Dados: 2024.01.08 11:26:59 -03'00'

Jéssica Tonello Martins

Representante Legal

CPF [REDACTED]



ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 38.214.677/0001-03 I.E: 07.999.107/001-61
Q SAUS quadra 3 bloco c sala 310,
Asa sul, Brasília-DF, Cep: 70.070-030
telefone: (61)99179-7006
E-mail: engbraz.construcao20@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23104.024837/2023-86
ANEXO II - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE, DECLARAÇÕES E TERMO DE
RESPONSABILIDADES SOBRE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO DADOS A SEREM PREENCHIDOS PELA LICITANTE

- 01 – RAZÃO SOCIAL: ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA
02 – FANTASIA: ENGBRAZ CONSTRUÇÕES CNPJ: 38.214.677/0001-03
03 – ENDEREÇO: Q SAUS QUADRA 3 BLOCO C SALA 310, ASA SUL
04 – CIDADE: BRASÍLIA UF: DF CEP: 70.070-030
05 – FONE: (61) 99179-7006
06 – E-MAIL: engbraz.construcao20@gmail.com
07 – BANCO/CÓDIGO: [REDACTED] Nº CONTA: [REDACTED]
08 – AGÊNCIA/CÓDIGO: 0001
09 – NOME E CPF DA PESSOA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA: NEIDE MARIA DOS SANTOS – [REDACTED]
10 – NOME E CPF DA PESSOA PARA CONTATO E INFORMAÇÃO SOBRE A COTAÇÃO E/OU REPRESENTANTE NESTA PRAÇA: NEIDE MARIA DOS SANTOS – [REDACTED]
FONE: (61) 99179-7006
11 - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL
12 - PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS
13 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

“DECLARO QUE CONHEÇO E ACEITO AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023”

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa **ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **38.214.677/0001-03**, concorda plenamente com os termos e conteúdo da Ata de Registro de Preços, referente ao **Pregão Eletrônico – SRP nº 56/2023**, e declara que tomou conhecimento do (s) item (ns) através dos Termos de Adjudicação e de Homologação no site <https://www.gov.br/compras> e assume toda a responsabilidade sobre o fornecimento do material ali especificado, de acordo com o estabelecido em Ata pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Brasília-DF, 21 de dezembro de 2023.

Neide Maria dos Santos

ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA

Neide Maria dos Santos

CPF: [REDACTED]

RG: [REDACTED]

Sócio Administrador



ENGBRAZ CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 38.214.677/0001-03

E-mail: engbraz.construcao20@gmail.com

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154054 NÚMERO DO CONTRATO: 93/2022. Nº PROCESSO: 23104.001989/2022-20**

Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado: 19.249.679/0001-85 - 3FG CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: 1.1 - o presente termo aditivo tem por objeto: a) prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 60 (sessenta) dias corridos a partir de 02/02/2024 à 02/05/2024. b) prorrogar o prazo de execução dos serviços a partir de 28/12/2023 a 26/02/2024. 1.2. - vincula-se ao presente termo aditivo o cronograma físico-financeiro (sei 4559756). Vigência: 02/02/2024 a 02/05/2024. Data de Assinatura: 05/01/2024.

(COMPASNET 4.0 - 05/01/2024).

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2023**

O Pregoeiro adjudicou e a autoridade competente homologou como vencedoras do certame 56/2023 as seguintes empresas: Agra, Ivan Maurício, Com. Sponchiado, RM Comércio de Merc., Engraz Construções.

**AUGUSTO CÉSAR PORTELLA MALHEIROS
Pró Reitor de Administração e Infra estrutura**

(SIDE - 08/01/2024) 154054-15269-2024NE800146

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 154054

Número do Contrato: 27/2021.
Nº Processo: 23104.001146/2020-61.
Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL. Contratado: 00.332.087/0003-66 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Alterar a redação do cabeçalho do 1º termo de apostilamento documento (sei 3481901): onde se lê: 2º termo de apostilamento ao contrato nº 27/2021-ufms. Segundo termo de apostilamento ao contrato nº 27/2021-ufms celebrado entre a fundação universidade federal de mato grosso do sul (ufms) e a empresa security segurança ltda. leia-se: 1º termo de apostilamento ao contrato nº 27/2021-ufms. primeiro termo de apostilamento ao contrato nº 27/2021-ufms celebrado entre a fundação universidade federal de mato grosso do sul (ufms) e a empresa security segurança ltda. Vigência: 04/01/2024 a 01/05/2024. Data de Assinatura: 04/01/2024.

(COMPASNET 4.0 - 04/01/2024).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2020-UFMS. Processo nº 23104.042364/2019-12, celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL (UFMS) e a empresa G.S. CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: 1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto: a) Prorrogar prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa) dias corridos a partir de 29/1/2024 a 28/4/2024. b) Prorrogar o prazo de execução em 90 (noventa) dias corridos a partir de 23/1/2024 a 22/4/2024. Data da assinatura: 08.01.2024. Vigência: 29.01.2024 a 28.04.2024. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela UFMS, e a Representante Legal pela CONTRATADA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura, com fulcro no inciso II, do art. 87 da Lei nº 8.666/1993 e art. 7º da Lei nº 10.520/2002, o que consta nos autos do processo nº 23104.001328/2021-13, e na Instrução Normativa SEGES/ME N. 26/2022 NOTIFICA a empresa HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.278.082/0001-33, acerca da OPORTUNIDADE DE PARCELAMENTO DA MULTA NO VALOR DE R\$ 6.151,51 (seis mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos), nos termos do art. 3º da Instrução Normativa SEGES/ME N. 26/2022 no prazo de quinze dias a contar da data de publicação desta notificação. O requerimento deverá ser apresentado por escrito, dirigido ao Gabinete da Pró-reitoria de Administração e Infraestrutura, assinado por seu representante legal, instruído com o comprovante de recolhimento de uma parcela, calculada pela divisão do valor do débito que pretende parcelar dividido pelo número de prestações pretendido, sob pena de indeferimento sumário do pleito, por via eletrônica para o e-mail gab.proadi@ufms.br, ou entregue pessoalmente na Secretaria de Documentação Institucional localizada no Térreo do Bloco das Pró-reitorias, ou ainda por via postal, desde que, durante o prazo para apresentação, comprovada pelo código de rastreamento, endereçado para o Gabinete da Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura, situado na Avenida Costa e Silva, s/nº, Cidade Universitária, Campo Grande-MS, CEP: 79070-900. O não recolhimento ensejará em cobrança por vias judiciais, na inscrição do crédito na dívida ativa e na inscrição da empresa no Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados do Setor Público Federal (CADIN). Cumpre informar que a empresa pode visualizar e acompanhar os documentos e atividade processual do processo administrativo por meio do portal <http://digital.ufms.br>, clicando em Acesso Rápido - Pesquisa Processual SEI - e informando o número do processo acima. Demais informações dirigir-se ao prédio das Pró-reitorias, na cidade Universitária em Campo Grande (MS) na Avenida Costa e Silva, s/nº, Cidade Universitária ou por meio do endereço eletrônico gab.proadi@ufms.br.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-reitor**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 156/2020-UFMS, Processo nº 23448.000335/2019-92, celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL (UFMS) e a ELEKTRO REDES S.A. Objeto: 1.1. Acordam as Partes em alterar os dados do ACESSANTE, passando o preâmbulo do(s) Contrato(s) a constar. 1.2. As Partes esclarecem que a alteração acima não implica qualquer cessão de direitos, permanecendo o ACESSANTE como único responsável pelo(s) Contrato(s). Data de Assinatura: 06.10.2020. A partir de 06.10.2020. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela UFMS, e os Representantes pela ELEKTRO REDES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 156/2020-UFMS, Processo nº 23448.000335/2019-92, celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL (UFMS) e a ELEKTRO REDES S.A. Objeto: Modificações ao CUSD, aumento de demanda de 410 para 800. Data de Assinatura: 25.04.2021. Vigência: a partir de 25.04.2021. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, via Termo de Convalidação SEI 4558845 pela UFMS, e os Representantes pela ELEKTRO REDES.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 01/2024-UFMS, Processo nº 23104.034571/2023-80, entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e a empresa Phoenix Instrumental Científica LTDA. Objeto: A Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição equipamentos permanentes de laboratório para atendimento do INBIO na Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, especificado(s) no(s) item(ns) 01, 05 e 06 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 57/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Data de assinatura: 04.01.2024. Vigência: 04.01.2024 a 04.01.2025. Valor: R\$204.050,00. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela "UFMS", e o representante legal pela empresa.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO**PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS****EDITAL PROGEP Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Nutrição Clínica, com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois) anos. São atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no âmbito da UFOP. A remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais. A inscrição terá o valor de R\$ 85,00 e deverá ser realizada de 22 a 25 de janeiro de 2024 pelo e-mail: dencs@ufop.edu.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail dencs@ufop.edu.br. O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico www.concurso.ufop.br.

MARIZA RODRIGUES DOS REIS
Coordenadora de Provimento e Movimentação de Pessoal**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA****AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023 - UASG 154359**

Nº Processo: 23100.024804/2023. Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de Material de consumo hospitalar, destinados a Unipampa/HUVET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 09/01/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Melanie Granier, 51, Centro - Bagé/RS ou <https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-00062-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 26/12/2023) 154359-26266-2023NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000004/2023 ao Convênio Nº 905835/2020. Conventes: Concedente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, Unidade Gestora: 154047. Conveniente: FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA, CNPJ nº 03703102000161. Aditamento de valor de R\$ 42.000,00 passando de R\$ 120.000,00 para R\$ 162.000,00. Valor Total: R\$ 42.000,00, Valor de Contrapartida: R\$ 0,00, Vigência: 14/12/2021 a 31/07/2024. Data de Assinatura: 14/12/2021. Signatários: Concedente: ISABELA FERNANDES ANDRADE, CPF nº ***.253.840-**, Conveniente: CESAR DALMOLIN BERGOLI, CPF nº ***.504.060-**.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ**EDITAL Nº 1/CT/UFPI, DE 8 DE JANEIRO DE 2024****PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO COM ESPECIALIZAÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E GEOMÁTICA**

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí - UFPI, o Diretor do Centro de Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, torna público a todos os interessados, que estarão abertas as inscrições para o Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto com Especialização correspondente à Classe A Nível 1, pelo período de até 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, em Regime de Tempo Integral TI-40 (quarenta horas semanais), para o Departamento de Transportes e Geomática, situado no Campus Universitário Ministro Petrônio Portella. A contratação de Professor Substituto será feita nos termos da Lei nº 8.745/93, regulamentada pelas Leis nº 9.849/99 e Lei nº 10.667/03 publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, Decreto nº 6.944/09 de 21 de agosto de 2009 e a Resolução Normativa SRH/MP nº 5 de outubro de 2009, pela Resolução CONSUN/UFPI nº 135, de 21/08/2023 e pela Resolução CONSUN/UFPI nº 34, de 19 de outubro de 2020, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas no Edital, disponível na íntegra em: <https://ufpi.br/editais-ufpi/54699-edital-de-selecao-de-professor-substituto-para-o-departamento-de-transportes-e-geomatica>

MARCOS ANTÔNIO TAVARES LIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS**EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL (ACI) Nº 169/2023 -
UASG 154049**

Nº Processo: 23112.017697/2020-48. Não se Aplica Nº 0/. Acordante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.

Acordante: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLÓGICO. Objeto: "Estabelecimento de relações estáveis entre a UFSCar e a FAI•UFSCar que propiciem o desenvolvimento da cooperação técnico-científica nas áreas de ensino, pesquisa e extensão, em especial, a congregação de esforços para concluir as atividades remanescentes do Acordo de Cooperação Institucional nº 44/2021, voltadas ao desenvolvimento do projeto de extensão "EduTEC 5 - Formação flexível, integrada e híbrida em Educação e Tecnologias".

Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 22/12/2023 a 15/04/2024. Data de Assinatura: 22/12/2023.

(COMPASNET 4.0 - 08/01/2024).



equivalente a R\$ 351.073,04 (trezentos e cinquenta e um mil e setenta e três reais e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993 e alterar a Cláusula 03 - Preço, em função do acréscimo. Vigência: 28/12/2023 a 18/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 351.073,04. Data de Assinatura: 28/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2023).

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO ESPECÍFICO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo Específico de Cooperação. Partes: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência - SADHPD. Objetivo: estabelecer a mútua colaboração para assegurar a participação dos discentes dos cursos de graduação e de pós-graduação da FUFMT na SADHPD, de modo a oportunizar a realização de atividades em situações reais de vida e de trabalho, proporcionando aos discentes o aperfeiçoamento técnico, cultural, científico e interpessoal nos termos da Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, fortalecendo a relação "ensino x serviço", e ainda a qualificação dos serviços prestados à população por meio da formação e do desenvolvimento dos profissionais que atuam na SADHPD. Da Vigência: O presente Acordo Específico de Cooperação terá prazo de vigência de 5 (cinco) anos, contados a partir da sua assinatura. Assinatura: 27/12/2023. Assinam: Evandro Aparecido Soares da Silva, Reitor da UFMT e pela SADHPD, Hellen Janayna Ferreira de Jesus.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2024-UFMS

Processo nº 23104.034729/2022-31. Partícipes: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e Universidad César Vallejo (UCV). Objeto: 2.1 - O Acordo de Cooperação tem por objeto promover o intercâmbio discente, tanto em nível de graduação quanto pós-graduação, a fim de estabelecer a cooperação acadêmica, científica e cultural entre as duas Universidades, conforme Plano de Trabalho (SEI 3770231), parte integrante do instrumento. Data de Assinatura: 10.01.2024. Vigência: 10.01.2024 a 10.01.2029. Assinam: o Reitor, Marcelo Augusto Santos Turine, pela UFMS, e a Reitora da UCV.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 04/2024-UFMS, Processo nº 23104.024837/2023-86, entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas Agra Comércio de Ferramentas LTDA e outras. Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de insumos de alvenaria, carpintaria e pintura para atendimento de toda a UFMS, especificado(s) no(s) item(ns) 01 a 197 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 56/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Data de assinatura: 10.01.2024. Vigência: 10.01.2024 a 10.01.2025. Valor: R\$2.238.770,77. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela "UFMS", e os representantes legais pelas empresas participantes.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE PARCERIA PARA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - PD&I QUE ENTRE SI CELEBRAM A ASSOCIAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO VALE, A VALE S.A., A UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, E A FUNDAÇÃO GORCEIX. Aletação da cláusula 4.1 de valor passando para R\$ 3.691.363,09 e acréscimo da cláusula 4.2 de repasse. Data de assinatura: 22/12/2023. Assinaram: Pela UFOP: Claudia Aparecida Marliere de Lima, pela Vale: Ana Flavia Brant Mendes e Patrice Kassai Moreira Mazzoni; pelo ITV: Amilton Sinatora e pela Fundação Gorceix: Cristovam Paes de Oliveira.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154047

Número do Contrato: 1/2022. Nº Processo: 23110.038841/2021-81. Dispensa. Nº 3/2022. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação contratual pelo período de 12 meses. Vigência: 31/01/2024 a 30/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 7.281,10. Data de Assinatura: 29/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023 - UASG 154047

Nº Processo: 23110045090202311. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes de Telefonia. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 12/01/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou <https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00083-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 12/01/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA DA SILVA CAMPELO
Pregoeira

(SIASgnet - 11/01/2024) 154047-15264-2024NE080000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.058058/2023-08. Pregão Nº 25/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 08.596.699/0001-06 - ANTONIO DANIEL SOARES DA SILVA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (KILOMETRAGEM COM FRANQUIA 3.000 KM/MÊS PARA VEÍCULOS COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL), PARA O TRANSPORTE DE SERVIDORES, COLABORADORES, CORPO ACADÊMICO E MATERIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ NO CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA), QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/01/2024 a 10/01/2025. Valor Total: R\$ 102.954,80. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.062878/2023-42. Pregão Nº 28/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES, MÁQUINAS ROÇADEIRAS E GRUPO GERADORES, PERTENCENTES A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, NO CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA), COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO PIAUÍ E OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total: R\$ 684.353,82. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.063060/2023-75. Pregão Nº 28/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES, MÁQUINAS ROÇADEIRAS E GRUPO GERADORES, PERTENCENTES A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, NO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO (FLORIANO/PIAUÍ), COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO PIAUÍ E OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total: R\$ 142.455,00. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.062957/2023-43. Pregão Nº 28/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES, MÁQUINAS ROÇADEIRAS E GRUPO GERADORES, PERTENCENTES A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, NO CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS), COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO PIAUÍ E OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total: R\$ 236.237,87. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.062824/2023-45. Pregão Nº 28/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES, MÁQUINAS ROÇADEIRAS E GRUPO GERADORES, PERTENCENTES A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, NO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA (TERESINA/PIAUÍ), COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO PIAUÍ E OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total: R\$ 132.958,00. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.062760/2023-27. Pregão Nº 28/2023. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS OFICIAIS, TRATORES, MÁQUINAS ROÇADEIRAS E GRUPO GERADORES, PERTENCENTES A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, NO CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS/PIAUÍ), COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO PIAUÍ E OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2024 a 16/01/2025. Valor Total: R\$ 205.372,62. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 19/2022. Nº Processo: 23111.056750/2022-19. Pregão. Nº 16/2022. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 26.905.527/0001-59 - VALDEMAR DA SILVA DO NASCIMENTO. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo nº 19/2022, conforme previsto em sua cláusula segunda e nos termos do art. 57, ii, da lei 8.666/93.. Vigência: 13/01/2024 a 13/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 137.797,42. Data de Assinatura: 11/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 16/2022. Nº Processo: 23111.040127/2022-21. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste de valores inicialmente contratados, levando em consideração o exposto em sua cláusula sexta e o processo ufpi nº 23111.060792/2023-07.. Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 33.896,34. Data de Assinatura: 09/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2024).





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 26/12/2023 09:30
Número da portaria: Portaria 521/2023
Data de portaria: 08/05/2023
Número do processo: 23104024837202386
Pregão: 00056/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Aquisição de insumos de alvenaria, carpintaria e pintura para atendimento de toda a UFMS.

Item 1

Descrição: Adesivo uso geral
Descrição Complementar: Adesivo Uso Geral Material: A Base De Policloroprene , Aplicação: Couro/Madeira/Compensado/Fibras Naturais/Fibras , Características Adicionais: Adesivo De Contato Extraforte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor estimado: R\$ 136,1200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 500 | R\$ 15,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:52 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 15,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:52:16 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 15,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:23 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 2

Descrição: Aguarrás
Descrição Complementar: Aplicação: Solvente De Tinta, Composição: 100% Destilado De Petróleo, Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querozene,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 **Unidade de fornecimento:** Galão 5,00 L
Valor estimado: R\$ 77,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 500 | R\$ 56,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:52 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 56,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:52:32 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 56,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 3

Descrição: Arame farpado

Descrição Complementar: Material: Aço, Diâmetro: 2,76 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado, Características Adicionais: Concertina Simples 300mm,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Rolo 500,00 M

Valor estimado: R\$ 366,7500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 300,7400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:52 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 300,7400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:52:49 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 300,7400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 4

Descrição: Arame galvanizado

Descrição Complementar: Material: Arame Galvanizado, Tipo: Nº 18,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 66,3500

Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:53

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:53:04 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 5

Descrição: Arame

Descrição Complementar: Material: Aço, Tratamento Superficial: Recozido, Bitola: 1,24 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 15,9100

Unidade de fornecimento: Quilograma

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 13,0500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:53

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 13,0500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:53:22 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 13,0500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 6

Descrição: Areia

Descrição Complementar: Tipo: Lavada, Granulometria: Média,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5000

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Valor estimado: R\$ 188,7600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 5000 | R\$ 65,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:53

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 65,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:53:39 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 65,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 7

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Bege, Tipo: Rejunte,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Valor estimado: R\$ 7,7300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 4,9600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:53

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,9600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:53:56 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 4,9600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 8

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Branca, Tipo: Rejunte,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Valor estimado: R\$ 7,3800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:54

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:54:12 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 9

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Autonivelante,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1800

Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG

Valor estimado: R\$ 29,7800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 1800 | R\$ 18,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:54

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 18,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:54:27 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 |

024.985.168-75 pelo valor de R\$ 18,0000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:30:24 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Rejunte, Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Valor estimado: R\$ 7,5500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:54

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:54:43 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 11

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Calcário E Aditivos, Cor: Cinza Platina, Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 7,1000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:55

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:55:00 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 12

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Cimento, Calcário E Aditivos, Cor: Preta, Aplicação: Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E Paredes,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Saco 1,00 KG

Valor estimado: R\$ 8,0400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:55

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:55:17 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 13

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Resina Epóxi, Cor: Branca, Tipo: Rejunte,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 66,8100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 54,7800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:55

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 54,7800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:55:33 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 54,7800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 14

Descrição: Argamassa

Descrição Complementar: Composição: Resina Epóxi, Cor: Marfim, Tipo: Rejunte,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 70,5600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 57,8600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:55

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 57,8600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:55:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 57,8600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 15

Descrição: Barra

Descrição Complementar: Material: Metal Cromado, Tipo: Apoio Reta, Tamanho: 60 Cm, Aplicação: Para Deficientes,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 53,7300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 44,0600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:56

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 44,0600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:56:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 44,0600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 16**Descrição:** Botão**Descrição Complementar:** Tipo: Francês, Material: Metal Cromado, Formato: Circular, Aplicação: Fixação Vidro/Espelho,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 4,9300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 2,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 08:56**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:56:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 2,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 17**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Material: Pedra Moída, Tamanho: Brita 0, Aplicação: Jardim Residencial/Público,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor estimado:** R\$ 210,7600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 600 | R\$ 139,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 08:56**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 139,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:56:33 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 139,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 18**Descrição:** Brita**Descrição Complementar:** Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita 1,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 820**Unidade de fornecimento:** Metro Cúbico**Valor estimado:** R\$ 225,9600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 820 | R\$ 122,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 08:56**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 122,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:56:48 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 122,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 19**Descrição:** Broca**Descrição Complementar:** Material: Aço Rápido, Diâmetro: 11/64 POL, Tamanho: Médio,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 9,7600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-----------------------------------|---------------------|------------------|
| 10.463.704/0001-54 | AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA | 40 | R\$ 1,6500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:57 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,6500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:57:04 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 1,6500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 20

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 1/16 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 7,5900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 40 | R\$ 0,8000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:57 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 0,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:57:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 0,8000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 21

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 3/4 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 159,7400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 40 | R\$ 30,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:57 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 30,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:57:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 30,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 22

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 3/64 POL, Tamanho: Médio, Tipo Haste: Cilíndrica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 8,0900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 40 | R\$ 1,5300 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:57 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,5300

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:57:50 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 1,5300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 23

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 7/32 POL, Tamanho: Médio, Tipo Haste: Cilíndrica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 11,6100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-----------------------------------|---------------------|------------------|
| 10.463.704/0001-54 | AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA | 40 | R\$ 1,9800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:58

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,9800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:58:06 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 1,9800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 24

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 7/8 POL, Tamanho: Médio, Tipo Haste: Cilíndrica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 123,5700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 43,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:58

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 43,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:58:21 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 43,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 25

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 9/16 POL, Tamanho: Médio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 112,4800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 28,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:58

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 28,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:58:37 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 28,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 26

Descrição: Broca

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 9/16 POL, Tamanho: Médio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 150,8200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 50 | R\$ 28,5100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:58

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 28,5100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:58:55 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 28,5100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 27**Descrição:** Broxa pintura**Descrição Complementar:** Material Base: Madeira, Material Cabo: Plástico, Material Cerdas: Sintético, Formato: Retangular, Aplicação: Caição, Comprimento: 190 MM, Largura: 76 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 13,5000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 4,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 08:59**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:59:11 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 4,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 28**Descrição:** Cabo Rolo De Pintura**Descrição Complementar:** Tipo: Telescópico, Tamanho: 3 M, Material: Alumínio,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 65,5800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 150 | R\$ 16,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 08:59**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 16,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|--------|------|----------------|------------------------|
|--------|------|----------------|------------------------|

| | | | |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:59:26 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 16,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 29

Descrição: Cadeado

Descrição Complementar: Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço, Altura: 60 MM, Largura: 40 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 27,1500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 18,6000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:59

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 18,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:59:44 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 18,6000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:24 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 30

Descrição: Cadeado

Descrição Complementar: Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço, Altura: 75 MM, Largura: 45 MM, Características Adicionais: 2 Chaves Em Latão Niquelado/Trava Dupla,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 34,7000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 08:59

Data/Hora Final: 06/01/2024 08:52

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 08:59:58 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 31**Descrição:** Cadeado**Descrição Complementar:** Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço Cementado/Cromado, Altura: 40 MM, Largura: 20 MM, Características Adicionais: Mestrado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 17,1300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 6,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:00**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:00:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 6,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 32**Descrição:** Cadeado**Descrição Complementar:** Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço Cementado/Cromado, Altura: 78 MM, Largura: 50 MM, Características Adicionais: 2 Chaves Em Latão Niquelado/Trava Dupla,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 40,2700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 18,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:00**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 18,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:00:37 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 18,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 33**Descrição:** Cadeado**Descrição Complementar:** Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço Temperado, Cor: Amarela, Altura: 30 MM, Largura: 30 MM, Características Adicionais: Chave Em Latão, Autoblocável Com Travas Oblíquas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 14,9000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 11,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:00**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:00:54 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 11,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 34**Descrição:** Cal hidratada**Descrição Complementar:** Material: Hidróxido De Cálcio, Aspecto Físico: Pó, Cor: Creme, Aplicação: Construção Civil,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Saco 20,00 KG**Valor estimado:** R\$ 17,9200**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 14,6900 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 14,6900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:09 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 35**Descrição:** Carrinho mão**Descrição Complementar:** Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado, Material Chassi: Ferro, Material Pés: Ferro, Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara, Capacidade Caçamba: 60 L,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 215**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 219,9300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 215 | R\$ 147,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:01**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 147,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:10 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 147,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 36**Descrição:** Cavadeira Articulada**Descrição Complementar:** Material: Aço Sae 1042., Cabo: Madeira, Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 63,3300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|----------|-------------------|---------------------|------------------|
|----------|-------------------|---------------------|------------------|

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:01**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 51,9300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:25 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 51,9300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 37**Descrição:** Cavadeira goiva**Descrição Complementar:** Material: Aço, Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura, Cor: Cinza, Comprimento: 337 MM, Altura: 114 MM, Peso: 960 G, Olho: 35 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 75,8900**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 22,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:01**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:41 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 22,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 38**Descrição:** Chave Matriz**Descrição Complementar:** Material: Latão Maciço, Tipo: Plana, Tamanho: 256,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor estimado: R\$ 1,5600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 1,2800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: **Data/Hora Final:**
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,2800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:58 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 39

Descrição: Chave matriz

Descrição Complementar: Material: Latão Maciço, Tipo: Plana, Tamanho: 72,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 1,7000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 1,3900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: **Data/Hora Final:**
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,3900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:01:59 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 40

Descrição: Chave matriz

Descrição Complementar: Material: Latão Maciço, Tipo: Tetra, Apresentação: Bruta,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 14,2500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 11,6900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 11,6900

Data/Hora Final:

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:02:03 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 41

Descrição: Chave matriz

Descrição Complementar: Material: Metal, Tipo: Plana, Apresentação: Bruta,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 1,7000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 1,3900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,3900

Data/Hora Final:

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:02:04 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 42

Descrição: Chave matriz

Descrição Complementar: Material: Metal, Tipo: Plana, Apresentação: Bruta,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 1,7000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|----------|-------------------|---------------------|------------------|
|----------|-------------------|---------------------|------------------|

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,3900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:02:05 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 43**Descrição:** Chave matriz**Descrição Complementar:** Material: Metal, Tipo: Plana, Apresentação: Bruta,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 1,8100**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 1,4800 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,4800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:02:18 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 44**Descrição:** Cimento portland**Descrição Complementar:** Material: Clinker, Tipo: Cp Ii - F 32,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2658**Unidade de fornecimento:** Saco 50,00 KG**Valor estimado:** R\$ 43,5800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 2658 | R\$ 35,7400 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:02**Data/Hora Final:** 06/01/2024 08:52**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,7400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:02:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 08:52 com data fim prevista para 06/01/2024 08:52 pelo valor de R\$ 35,7400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 45**Descrição:** Colher pedreiro**Descrição Complementar:** Material: Aço Carbono, Tamanho: 6 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada, Características Adicionais: Reta - Inteiriça,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 17,1100**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:03**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:03**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:30**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:03:29 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:03 com data fim prevista para 06/01/2024 09:03 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 46**Descrição:** Colher pedreiro**Descrição Complementar:** Material: Aço Carbono, Tamanho: 8 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada, Características Adicionais: Reta - Inteiriça,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 23,4000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 120 | R\$ 9,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:03 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:03
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 9,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:03:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:03 com data fim prevista para 06/01/2024 09:03 pelo valor de R\$ 9,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 47

Descrição: Colher pedreiro

Descrição Complementar: Material: Aço Temperado E Revenido, Tamanho: 9 POL, Material Cabo: Madeira Nobre, Características Adicionais: Haste E Lâmina Inteiriça, Triangular,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 23,4000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 10,3000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:04 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:03
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 10,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:04:05 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:03 com data fim prevista para 06/01/2024 09:03 pelo valor de R\$ 10,3000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 48

Descrição: Concreto usinado

Descrição Complementar: Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água, Resistência: 200 Fck / 20 Mpa,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 493,2700

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 404,4800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 404,4800

Data/Hora Final:

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:04:21 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 49

Descrição: Desempenadeira Manual

Descrição Complementar: Material: Aço, Comprimento: 25 CM, Largura: 16 CM, Aplicação: Serviços De Obras, Características Adicionais: Lisa,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 220
Valor estimado: R\$ 25,9300

Unidade de fornecimento: Unidade

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 220 | R\$ 9,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:04
Data/Hora Final: 06/01/2024 09:03
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 9,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:04:23 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:03 com data fim prevista para 06/01/2024 09:03 pelo valor de R\$ 9,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 50

Descrição: Desempenadeira manual

Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Comprimento: 30 CM, Largura: 18 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 16,7200

Unidade de fornecimento: Unidade

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 200 | R\$ 6,7000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:04

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:03

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:30

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,7000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:04:39 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:03 com data fim prevista para 06/01/2024 09:03 pelo valor de R\$ 6,7000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:30:25 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 51

Descrição: Diluente tinta

Descrição Complementar: Composição: Etanol, Tolueno, Metiletilcetona,2 - Butanol,, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Características Adicionais: Galão 5 L.,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 115,0000

Unidade de fornecimento: Lata 5,00 L

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 28,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:09

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 28,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:09:20 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 28,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 52

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Aço Diamantado, Diâmetro: 105 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Características Adicionais: Corte A Seco,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 20,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 6,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:09

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:09:37 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 6,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 53

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Aço, Diâmetro: 250 MM, Diâmetro Furo: 30 MM, Aplicação: Corte De Madeira, Tipo: Circular, Características Adicionais: Espessura 3 Mm, Quantidade Dentes: 48,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 143,0200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 20 | R\$ 35,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:09

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:09:51 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 35,0000. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:31:36 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 54

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Aço, Diâmetro: 9 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 10,1500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 400 | R\$ 5,2000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:10

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:10:09 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 5,2000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 55

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 10 POL, Diâmetro Furo: 1/8 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro, Espessura: 3/4 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 12,7600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 400 | R\$ 10,4600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:10

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 10,4600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:10:31 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 10,4600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 56

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 1/8 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro, Espessura: 7/8 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 12,7200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 400 | R\$ 7,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:10

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 7,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:10:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 7,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 57

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 1/8 POL, Características Adicionais: Com Duas Telas Fibra De Vidro, Espessura: 7/8 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 12,7200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 800 | R\$ 4,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:11

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:11:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 4,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 58

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro, Diâmetro: 10 POL, Diâmetro Furo: 5/8 POL, Velocidade Máxima: 8.150 RPM, Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral, Tipo: Policorte,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 13,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 400 | R\$ 10,6600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:11

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 10,6600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:11:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 10,6600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 59

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro, Diâmetro: 12 POL, Diâmetro Furo: 5/8 POL, Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 31,7800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 16,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:11

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 16,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:11:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 16,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 60

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Óxido De Alumínio E Fibra De Vidro, Diâmetro: 12 POL, Diâmetro Furo: 5/8 POL, Aplicação: Corte Ferro Fundido, Materiais Ferros Em Geral,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 31,7800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 400 | R\$ 11,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:11

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 11,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:11:49 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 11,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 61

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Vídea, Diâmetro: 23 CM, Diâmetro Furo: 15 MM, Aplicação: Corte De Madeira, Características Adicionais: Dentes De Corte Em Vidia Fina, Quantidade Dentes: 24,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 97,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 10 | R\$ 13,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:12 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 13,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:12:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 13,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 62

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Material: Vídea, Diâmetro: 30 CM, Diâmetro Furo: 25 MM, Aplicação: Corte De Madeira, Características Adicionais: Dentes De Corte Em Vídia Fina, Quantidade Dentes: 48,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 120,7100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 20 | R\$ 82,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:12 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 82,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:12:20 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 82,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 63

Descrição: Disco desbaste

Descrição Complementar: Material: Fibra De Vidro, Especificação: Grão 120, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 9,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 400 | R\$ 4,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:12

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:12:35 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 4,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 64

Descrição: Disco desbaste

Descrição Complementar: Material: Fibra De Vidro, Especificação: Grão 40, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 6,4200

Unidade de fornecimento: Unidade

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 4,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:12

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:12:52 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 4,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:36 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 65

Descrição: Disco Desbaste

Descrição Complementar: Material: Fibra De Vidro, Especificação: Grão 80, Diâmetro: 7 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Velocidade Máxima: 8.500 RPM, Característica Adicionais: Desbaste Tipo Flap,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 8,3300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 4,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:13

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:13:07 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 4,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 66

Descrição: Enxada

Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Largura: 24 CM, Material Cabo: Madeira,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 58,4300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 28,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:13

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 28,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:13:23 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 28,0000. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:31:37 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 67

Descrição: Enxadão

Descrição Complementar: Material: Aço Alto Carbono 1070, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido, Peso: 3 LB, Características Adicionais: Largo, Largura: 15 CM, Altura: 21 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 58,4000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 10 | R\$ 33,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:13

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 33,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:13:39 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 33,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 68

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 15 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 29,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 3,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:13

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:13:56 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 3,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 69

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Material Lâmina: Metal, Material Cabo: Madeira, Tamanho: 10 CM, Aplicação: Massa E Raspagem, Características Adicionais: Laminado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 12,2400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 2,9500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:14

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,9500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:14:12 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 2,9500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 70

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Material Lâmina: Metal, Material Cabo: Plástico, Tamanho: 5 CM, Aplicação: Massa E Raspagem,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 7,9400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 2,8000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:14

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:14:29 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 2,8000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 71

Descrição: Espuma

Descrição Complementar: Material: Poliuretano, Aspecto Físico: Sólido, Largura: 190 CM, Espessura: 10 MM, Densidade: D-33,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Metro

Valor estimado: R\$ 153,3900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 125,7800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 125,7800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:14:45 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 72

Descrição: Estopa

Descrição Complementar: Material: Fio Algodão, Características Adicionais: Costurado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 15,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 12,3000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:14

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 12,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|--------------------|--|----------------|---------------------|
| 1 | 33.647.502/0001-68 | INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS PINHEIRAL LTDA | 500 | 05/01/2024 10:47:57 |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:14:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 12,3000. |
| Adesão ao cadastro de reserva | 05/01/2024 10:47:56 | - | Fornecedor 33.647.502/0001-68 - INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS PINHEIRAL LTDA aderiu ao cadastro de reserva. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 73**Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Aplicação: Multiuso,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 19,3800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 1000 | R\$ 3,0100 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:15**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:31**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:15:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 3,0100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 74**Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta, Aplicação: Multiuso,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 33,3200**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1000 | R\$ 3,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:15 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:15:17 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 3,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 75

Descrição: Fita antiderrapante

Descrição Complementar: Material: Filme De Poliéster E Óxido De Alumínio, Largura: 5,00 CM, Espessura: 1,00 MM, Cor: Preta, Aplicação: Piso Embarcação, Comprimento: 20 M, Características Adicionais: À Prova D'Água,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M

Valor estimado: R\$ 112,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1000 | R\$ 92,6200 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:15 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 92,6200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:15:32 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 92,6200. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 76

Descrição: Fita sinalização

Descrição Complementar: Material: Polipropileno, Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Demarcação E Isolamento, Características Adicionais: Sem Adesivos,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Valor estimado: R\$ 11,0900

Unidade de fornecimento: Rolo 200,00 M

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1000 | R\$ 7,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:15

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 7,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:15:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 7,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 77

Descrição: Fundo nivelador

Descrição Complementar: Composição: Á Base De Resina Alquídic,Pigmentos Ativos E In-, Cor: Branco Fosco, Aplicação: Selar E Uniformizar A Absorção De Superfícies De,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 3,60 L

Valor estimado: R\$ 171,9900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 19,9000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:16

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:03 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 19,9000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 78

Descrição: Gesso

Descrição Complementar: Origem: Mineral, Tipo: Estuque, Aspecto Físico: Pó, Cor: Branco, Aplicação: Construção Civil,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 5,7500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 500 | R\$ 2,9500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:16

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,9500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 2,9500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 79

Descrição: Gesso

Descrição Complementar: Origem: Mineral, Tipo: Estuque, Aspecto Físico: Pó, Cor: Branco, Aplicação: Construção Civil,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG

Valor estimado: R\$ 35,1300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 28,8100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 28,8100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:33 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 80

Descrição: Gesso

Descrição Complementar: Origem: Mineral, Tipo: Gesso Cola, Aspecto Físico: Pó, Cor: Branco, Aplicação: Construção Civil,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor estimado: R\$ 2,4900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 2,0400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:16

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,0400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:35 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 2,0400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 81

Descrição: Grampo

Descrição Complementar: Material: Aço, Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias, Tamanho: 10 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Caixa 1000,00 UN

Valor estimado: R\$ 70,6600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 57,9400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 57,9400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:52 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 82

Descrição: Impermeabilizante

Descrição Complementar: Composição Básica: Base Acrílica, Densidade: 1,25 G/CM3, Função: Proteção Contra Umidade, Aplicação: Concreto E Argamassa, Cor: Branca, Aspecto Físico: Líquido,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 117,5000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 15,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:16

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 15,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:16:53 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 15,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 83

Descrição: Linha pedreiro

Descrição Complementar: Tipo: Trançada, Tamanho: 100 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 8,5000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 30 | R\$ 4,6000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:17

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:17:10 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 4,6000. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:31:37 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 84

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Massa, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100, Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Folha

Valor estimado: R\$ 3,2900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1000 | R\$ 0,6000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:17

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 0,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:17:25 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 0,6000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 85

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Massa, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 120, Comprimento: 300 MM, Largura: 200 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Folha

Valor estimado: R\$ 3,3200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 1000 | R\$ 0,4400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:17

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 0,4400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:17:42 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 0,4400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 86

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Massa, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 220, Comprimento: 300 MM, Largura: 200 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Folha

Valor estimado: R\$ 3,3100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 1000 | R\$ 0,4800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:17

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 0,4800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:17:58 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 0,4800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 87

Descrição: Lixa

Descrição Complementar: Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Massa, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 80, Comprimento: 300 MM, Largura: 200 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Folha

Valor estimado: R\$ 3,3300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 1000 | R\$ 0,6100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:18

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 0,6100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:18:13 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 0,6100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 88

Descrição: Lona

Descrição Complementar: Material: Plastica, Cor: Preta, Largura: 6 M, Comprimento: 50 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 246,5000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 158,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:18

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 158,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:18:28 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 158,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 89

Descrição: Mangueira jardim

Descrição Complementar: Material: Pvc E Poliéster Trançado, Diâmetro: 3/4 POL, Pressão Máxima: 10 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal, Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 309,2200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 20 | R\$ 253,5600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:18

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 253,5600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:18:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 253,5600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 90

Descrição: Mangueira

Descrição Complementar: Material: Silicone, Aparência Visual: Incolor, Diâmetro Interno: 1/2 POL, Comprimento: 50 M, Espessura Parede: 1,5 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 132,2800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 58,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:19

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:09

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 58,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:19:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 58,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 91

Descrição: Manta asfáltica

Descrição Complementar: Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Especiais, Não Te, Apresentação: Bobina, Comprimento: 10 M, Largura: 1 M, Espessura: 4 MM, Aplicação: Impermeabilização E Revestimento, Características Adicionais: Referência Classic Poliéster,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M

Valor estimado: R\$ 365,1200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 240,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:19 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:09
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 240,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:19:22 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:09 com data fim prevista para 06/01/2024 09:09 pelo valor de R\$ 240,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 92

Descrição: Marreta

Descrição Complementar: Material: Aço Carbono Forjado E Temperado, Material Cabo: Madeira, Peso: 1,50 KG, Tipo: Oitavado, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 50,0400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 20 | R\$ 35,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:20 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:20
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:20:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 35,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 93

Descrição: Marreta

Descrição Complementar: Material: Aço Carbono Forjado E Temperado, Material Cabo: Madeira, Peso: 1 KG, Tipo: Oitavado, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 31,4000

Unidade de fornecimento: Unidade

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 25,7500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:20

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 25,7500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:20:40 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 25,7500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 94

Descrição: Marreta

Descrição Complementar: Material: Aço Forjado E Temperado, Material Cabo: Madeira, Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 52,0800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 42,7100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:20

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 42,7100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:20:56 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 42,7100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 95

Descrição: Marreta

Descrição Complementar: Material: Borracha, Material Cabo: Madeira, Peso: 1.000 G,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 43,8600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 20 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:21

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:21:13 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:37 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 96

Descrição: Massa corrida

Descrição Complementar: Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 188,8300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 1000 | R\$ 40,2300 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:21

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 40,2300

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:21:28 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 40,2300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:38 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 97**Descrição:** Massa corrida**Descrição Complementar:** Método, Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Resina Acrílica, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 42,5000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 200 | R\$ 8,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:21**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:31**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:21:44 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 8,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:38 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 98**Descrição:** Massa corrida**Descrição Complementar:** Método, Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Resina Acrílica, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor estimado:** R\$ 246,5800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 1000 | R\$ 40,5800 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:21**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:20**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:31**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 40,5800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|--------|------|----------------|------------------------|
|--------|------|----------------|------------------------|

| | | | |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:21:59 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 40,5800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:38 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 99

Descrição: Pá

Descrição Complementar: Material Cabo: Madeira, Aplicação: Construção Civil, Material: Aço, Formato: De Bico, Tamanho: 300 MM, Comprimento Cabo: 1,30 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 39,4600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 25,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:22

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:31

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 25,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:22:16 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:20 com data fim prevista para 06/01/2024 09:20 pelo valor de R\$ 25,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:31:38 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 100

Descrição: Papelão

Descrição Complementar: Material: Papel Reciclado, Cor: Parda, Espessura: 3 MM, Comprimento: 50 M, Largura: 1,40 M, Tipo: Ondulado, Aplicação: Embalagem,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Rolo 30,00 M

Valor estimado: R\$ 165,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 135,3000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 135,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:22:32 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 101**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo: Cabeça Sextavada, Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 1/4 POL, Características Adicionais: Rosca Soberba,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Embalagem 200,00 UN**Valor estimado:** R\$ 70,0300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 57,4200 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 57,4200**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:23:29 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 102**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Aço, Tipo: Cabeça Cilindrica Sextavado, Comprimento: 14 MM, Diâmetro: M4 X 14 MM, Tipo Rosca: M-4, Normas Técnicas: Din 912, Tratamento Superficial: Fosfatizado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 23,6000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 19,3500 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:23**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,3500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:23:30 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 19,3500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 103**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 16 MM, Diâmetro: 4 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 32,4900**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 22,5000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:23**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:23:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 22,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 104**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 20 MM, Diâmetro: 3,5 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 24,4700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:24**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:24:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 105**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 20 MM, Diâmetro: 3,5 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 24,4700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:24**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:24:16 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 106**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 30 MM, Diâmetro: 4 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 39,9800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 29,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:24**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 29,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:24:31 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 29,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 107**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 45 MM, Diâmetro: 4 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 55,0000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 42,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:24**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 42,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:24:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 42,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 108**Descrição:** Parafuso**Descrição Complementar:** Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 4 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Valor estimado:** R\$ 121,0800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:25 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:25:03 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:54 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 109

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Material: Bicromatizado, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 50 MM, Diâmetro: 4 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Aplicação: Madeira,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN

Valor estimado: R\$ 105,0700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:25 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:25:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 110

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Material: Latão, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 65 MM, Diâmetro: 5,50 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Tipo Rosca: Soberba,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 UN

Valor estimado: R\$ 124,1800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 101,8300 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:25

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 101,8300

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:25:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 101,8300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 111

Descrição: Parafuso

Descrição Complementar: Material: Latão, Tipo: Cabeça Chata, Comprimento: 65 MM, Diâmetro: 5,50 MM, Características Adicionais: Fenda Philips, Tipo Rosca: Soberba,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 UN

Valor estimado: R\$ 109,3200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 89,6400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:25

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 89,6400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:25:50 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 89,6400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 112**Descrição:** Pe - de - cabra (ferramenta)**Descrição Complementar:** Tipo: Simples, Material: Aço, Acabamento: Pintura Eletrostática, Tamanho: 600 X 110 X 34 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 45,1700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 20 | R\$ 33,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:26**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 33,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:26:06 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 33,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 113**Descrição:** Peneira**Descrição Complementar:** Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha: Grossa, Diâmetro: 60 CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 28,7300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 20 | R\$ 17,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:26**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:26:22 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 |

pelos valor de R\$ 17,0000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:32:55 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 114

Descrição: Peneira

Descrição Complementar: Material Do Corpo: Plastico Abs, Material Da Peneira: Plastico Abs, Tipo: Media, Aplicação: Construção Civil,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 25,8000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 20 | R\$ 20,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:26

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 20,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:26:37 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 20,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 115

Descrição: Picareta

Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 81,7300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 32,8000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:26

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 32,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:26:52 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 32,8000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 116**Descrição:** Pistola de pintura**Descrição Complementar:** Tipo: Alta Pressão, Pressão Entrada: 35-40 PSI, Características Adicionais: Bico Fluido 1,8 Mm, Capacidade: 600 ML, Alimentação: Por Gravidade,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 109,1100**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 89,4700 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 89,4700**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:27:17 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 117**Descrição:** Placa compensado**Descrição Complementar:** Tipo: Comum, Tipo Miolo: Lâminas De Madeira, Acabamento Externo: Plastificado Nas Duas Faces, Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,10 M, Espessura: 12 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 120,7200**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 98,9900 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 98,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|--|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva | | | | |

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Sem formação de cadastro de reserva | 05/01/2024 09:27:18 | 024.985.168-75 | Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro. |

Item 118

Descrição: Placa de gesso acartonado

Descrição Complementar: Comprimento: 1,80 M, Largura: 1,20 M, Espessura: 1,25 CM, Cor: Branca,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 47,0600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 38,5900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:27

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 38,5900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:27:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 38,5900. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 119

Descrição: Pneu carrinho mão

Descrição Complementar: Material: Borracha, Tamanho: 350 X 8, Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 68,1800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 200 | R\$ 39,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:27

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 39,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:27:35 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 39,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 120

Descrição: Ponteira

Descrição Complementar: Material: Aço, Aplicação: Parafusadeira, Características Adicionais: 5 Peças Ph2 Acompanha Estojo, Tipo Ponta: Philips,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 115,6800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 100 | R\$ 21,6600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:27

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 21,6600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:27:49 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 21,6600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 121

Descrição: Ponteira

Descrição Complementar: Material: Aço, Aplicação: Parafusadeira, Características Adicionais: 5 Peças Ph2 Acompanha Estojo, Tipo Ponta: Philips,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 137,3100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---------------------------|---------------------|------------------|
| 13.338.681/0001-44 | COMERCIAL SPONCHIADO LTDA | 100 | R\$ 25,9200 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:28

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 25,9200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|-----------------|--------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:28:05 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 25,9200. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 122

Descrição: Porta

Descrição Complementar: Largura: 0,60 M, Altura: 1,60 M, Espessura: 2,28 CM, Características Adicionais: Com Veneziana, Dobradiça E Trinco, Material: Alumínio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 781,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 640,4200 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:28

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 640,4200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|-----------------|--------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:28:21 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 640,4200. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 123

Descrição: Porta

Descrição Complementar: Largura: 0,80 M, Altura: 2,10 M, Características Adicionais: Com Veneziana, Dobradiça E Fechadura, Material: Alumínio,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 724,8700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 594,3900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:28 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 594,3900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:28:38 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 594,3900. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 124

Descrição: Portal madeira

Descrição Complementar: Tipo Madeira: Ipê, Largura: 80 CM, Altura: 2,10 M, Espessura: 15 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 251,1500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 205,9400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:28 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 205,9400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:28:54 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 205,9400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 125

Descrição: Prego com cabeça

Descrição Complementar: Material: Aço Carbono, Tipo Cabeça: Liso, Tipo Ponta: Comum, Bitola: 19 X 36,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100
Valor estimado: R\$ 25,2200

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 11,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:29 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 11,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:29:09 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 11,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 126

Descrição: Prego Com Cabeça

Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Galvanizado, Bitola: 17 X 21,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100
Valor estimado: R\$ 24,1000

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 11,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:29 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 11,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:29:25 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 11,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 127

Descrição: Prego com cabeça

Descrição Complementar: Material: Ferro Comum, Tipo Cabeça: Liso, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 8 X 8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 **Unidade de fornecimento:** Quilograma
Valor estimado: R\$ 67,2000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 55,1000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:29 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 55,1000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:29:41 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 55,1000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 128

Descrição: Prego sem cabeça
Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 13 X 15,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 **Unidade de fornecimento:** Pacote 1,00 KG
Valor estimado: R\$ 26,1000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 17,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:29 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 17,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:29:55 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 17,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 129**Descrição:** Prego Sem Cabeça**Descrição Complementar:** Material: Aço, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Galvanizado, Bitola: 6 X 6,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor estimado:** R\$ 77,8700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 63,8500 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:30**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 63,8500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:30:13 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 63,8500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 130**Descrição:** Prego sem cabeça**Descrição Complementar:** Material: Ferro Comum, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Normal, Acabamento Superficial: Polido, Aplicação: Madeira, Bitola: 8 X 8,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor estimado:** R\$ 69,9600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 57,3700 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:30**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 57,3700**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|--------|------|----------------|------------------------|
|--------|------|----------------|------------------------|

Convocação para cadastro de reserva 05/01/2024 09:30:30 024.985.168-75 Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 57,3700.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:32:55 024.985.168-75 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 131

Descrição: Primer

Descrição Complementar: Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgâ, Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta, Aplicação: Manta Asfáltica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: Embalagem 18,00 L

Valor estimado: R\$ 262,1400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 120 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:30

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:30:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 132

Descrição: Revestimento piso

Descrição Complementar: Material: Borracha, Largura: 25 CM, Comprimento: 25 CM, Espessura: 5 CM, Cor Básica: Preta, Características Adicionais: Piso Tátil De Alerta,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 13,4200

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 1000 | R\$ 6,6000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:31

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:31:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 6,6000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 133

Descrição: Revestimento piso

Descrição Complementar: Material: Borracha, Largura: 25 CM, Comprimento: 25 CM, Espessura: 5 CM, Cor Básica: Preta, Características Adicionais: Piso Tátil Direcional,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 9,0700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1500 | R\$ 6,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:31

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:31:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 6,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 134

Descrição: Revestimento piso

Descrição Complementar: Material: Cimento, Aplicação: Pisos Em Geral, Largura: 20 CM, Comprimento: 20 CM, Espessura: 2 CM, Cor Básica: Amarela, Características Adicionais: Piso Tátil De Alerta,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 6,5500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1000 | R\$ 3,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:31

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:31:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 3,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 135**Descrição:** Revestimento piso**Descrição Complementar:** Material: Cimento, Aplicação: Pisos Em Geral, Largura: 20 CM, Comprimento: 20 CM, Espessura: 2 CM, Cor Básica: Amarela, Características Adicionais: Piso Tátil Direcional,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 11,6100**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 1500 | R\$ 3,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:31**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:31:48 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 3,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 136**Descrição:** Revestimento textura**Descrição Complementar:** Tipo: Acrílica, Cor: Branco Gelo, Superfície Aplicação: Alvenaria, Aplicação: Interna E Externa, Método Aplicação: Desempenadeira Aço E Rolo, Tipo Acabamento: Textura,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor estimado:** R\$ 80,0000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 300 | R\$ 57,4100 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:32**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 57,4100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:32:04 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 57,4100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 137**Descrição:** Rolo pintura predial**Descrição Complementar:** Material: Espuma, Altura: 4,50 CM, Comprimento: 15 CM, Material Cabo: Plástico Resistente,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 23,0600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 500 | R\$ 3,0300 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:32**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:32:19 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 3,0300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 138**Descrição:** Rolo pintura predial**Descrição Complementar:** Material: Espuma, Altura: 4 CM, Material Tubo: Plástico, Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira, Comprimento: 10 CM, Material Cabo: Plástico Resistente, Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 22,9600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 500 | R\$ 2,1500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:32 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 2,1500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:32:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 2,1500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 139

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Material: Espuma Poliéster, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 17,6400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 500 | R\$ 4,3500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:32 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,3500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:32:49 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 4,3500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 140

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Material: Espuma Sintética, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo Gaiola/Garfo Aço Galvanizado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 20,9000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 500 | R\$ 9,5800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:33

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 9,5800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:33:04 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 9,5800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 141

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Material: Espuma Sintética, Comprimento: 5 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 20,1600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 500 | R\$ 1,5600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:33

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:23

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,5600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:33:20 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 1,5600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 142**Descrição:** Rolo pintura predial**Descrição Complementar:** Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 15,0000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 500 | R\$ 5,7300 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:33**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:23**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,7300**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:33:36 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:23 com data fim prevista para 06/01/2024 09:23 pelo valor de R\$ 5,7300. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 143**Descrição:** Rolo pintura predial**Descrição Complementar:** Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 29,3300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 500 | R\$ 9,4100 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:34**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:34**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 9,4100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:34:42 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 9,4100. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:32:55 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 144

Descrição: Rolo pintura predial

Descrição Complementar: Material: Lã De Carneiro, Material Tubo: Plástico, Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica, Comprimento: 10 CM, Material Cabo: Plástico Resistente, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 15,9000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 500 | R\$ 3,8400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:35

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,8400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:35:01 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 3,8400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 145

Descrição: Selador tinta predial

Descrição Complementar: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 52,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 200 | R\$ 8,9000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:35

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 8,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:35:15 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 8,9000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 146

Descrição: Selador tinta predial

Descrição Complementar: Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 158,4900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 150 | R\$ 17,8100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:35

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 17,8100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:35:32 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 17,8100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 147

Descrição: Serra copo

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido Bimetal, Diâmetro: 1 POL, Características Adicionais: Com Haste Diamantada,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 56,9000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 30 | R\$ 29,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:35

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 29,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:35:45 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 29,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:55 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 148

Descrição: Serra copo

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido Bimetal, Diâmetro: 40 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 38,6700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 30 | R\$ 29,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:35

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 29,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:35:59 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 29,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:56 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 149

Descrição: Serra copo

Descrição Complementar: Material: Aço Rápido, Diâmetro: 22 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 43,6400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 30 | R\$ 12,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:36

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:34

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:32

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 12,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:36:15 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 12,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:56 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 150**Descrição:** Serra Copo**Descrição Complementar:** Material: Aço Rápido, Diâmetro: 29 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 40,1300**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:36**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:34**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:32**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:36:29 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:34 com data fim prevista para 06/01/2024 09:34 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:32:56 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 151**Descrição:** Serra copo**Descrição Complementar:** Material: Aço Rápido, Diâmetro: 41 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 54,9800**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 30 | R\$ 35,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:37**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:37:25 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 35,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:19 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 152**Descrição:** Serra copo**Descrição Complementar:** Material: Aço Rápido, Diâmetro: 51 MM, Características Adicionais: Diamantada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 62,7200**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 30 | R\$ 19,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:37**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:37:41 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 19,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:19 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 153**Descrição:** Serrote carpinteiro**Descrição Complementar:** Material Lâmina: Aço Especial Temperado, Dureza: Alta Dureza, Material Cabo: Plástico, Quantidade Furos: 3 UN, Tipo: Travado E Afiado, Comprimento: 22 POL, Espessura: 0,80 M,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 30,3500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 5 | R\$ 24,8900 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:37 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 24,8900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:37:58 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 24,8900. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 154

Descrição: Solvente industrial

Descrição Complementar: Teor Máximo Enxofre: 0,30% Peso, Ponto Fulgor: -12 °C, Ponto Fusão: 110 °C, Teor Aromáticos: 3 PER, Teor Alifáticos: 98 PER, Volatilidade: 100 PER, Solubilidade: Solvente Orgânico E Insolúvel Água, Aplicação: Diluente Tintas,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 5,00 L

Valor estimado: R\$ 93,7000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 23,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:38 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 23,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:38:15 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 23,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 155

Descrição: Tábua madeira

Descrição Complementar: Espécie: Ipê, Largura: 20 CM, Espessura: 2 CM, Características Adicionais: Puro Cerne, Aplicação: Piso,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Valor estimado: R\$ 3.800,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 10 | R\$ 1.990,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:38

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1.990,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:38:31 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 1.990,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 156

Descrição: Talhadeira

Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo: Chato, Comprimento Total: 12 POL, Peso: 0,90 KG, Aplicação: Pedreiro, Acabamento Superficial: Pintado, Características Adicionais: Com Apunhadura,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,5600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 18,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:38

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 18,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:38:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 18,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 157**Descrição:** Tapa-furo**Descrição Complementar:** Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro: 12 MM, Cor: Branca, Características Adicionais: Adesivo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Embalagem 50,00 UN**Valor estimado:** R\$ 5,6500**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 50 | R\$ 3,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:39**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:39:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 3,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 158**Descrição:** Tecido**Descrição Complementar:** Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Largura: 1,30 M, Aplicação: Forração Sofá E Cadeira, Tipo: Poliéster,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor estimado:** R\$ 21,3400**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 17,5000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:39**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|--------|------|----------------|---------------------------|
|--------|------|----------------|---------------------------|

Convocação para cadastro de reserva 05/01/2024 09:39:19 024.985.168-75 Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 17,5000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:34:20 024.985.168-75 Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 159

Descrição: Tecido

Descrição Complementar: Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Largura: 1,30 M, Aplicação: Forração Sofá E Cadeira, Tipo: Poliéster,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Metro

Valor estimado: R\$ 21,3400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 17,5000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:39

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 17,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:39:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 17,5000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 160

Descrição: Tecido

Descrição Complementar: Material: Courvin, Cor: Preta, Largura: 1,40 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Metro

Valor estimado: R\$ 23,3500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 200 | R\$ 19,1500 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:39

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,1500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:39:50 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 19,1500. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 161**Descrição:** Tela náilon**Descrição Complementar:** Largura: 1,50 M, Aplicação: Mosquiteiro, Cor: Preta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor estimado:** R\$ 21,4600**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 100 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:40**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:40:07 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 162**Descrição:** Tijolo**Descrição Complementar:** Material: Cerâmica, Tipo: Furado, Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 10 CM, Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Milheiro**Valor estimado:** R\$ 1.229,2200**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 20 | R\$ 599,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:40**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 599,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:40:25 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 599,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 163**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor-, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Concreto, Tipo Acabamento: Emborrachado,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor estimado:** R\$ 382,4500**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 59,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:40**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 59,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:40:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 59,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 164**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Cor: Areia, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Tipo Acabamento: Semi-Brilho,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor estimado:** R\$ 399,9000**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|----------|-------------------|---------------------|------------------|
|----------|-------------------|---------------------|------------------|

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:41**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 59,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:41:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 59,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 165**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Cor: Branco Gelo, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Tipo Acabamento: Semi-Brilho,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor estimado:** R\$ 285,1700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 59,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:41**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 59,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:41:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 59,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 166**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Cinza, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 40 M2/GL, Aplicação: Pisos Em Geral, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Tipo Acabamento: Fosco, Características Adicionais: 3 Demãos Até 40%, 20% E 10% De Água,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 280,0000

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 59,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:41

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 59,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:41:33 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 59,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 167

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Componentes: Emulsão Acrílica Modificada, Pigmentos Ativos E, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Branco Neve, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 40 A 45 M2/GL, Aplicação: Superfícies Lisas, Concreto, Gesso, Amianto, Rebo-, Tipo Acabamento: Semi-Brilho,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 522,0200

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 60,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:41

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:41:48 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 60,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 168

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Cor: Branco Neve, Prazo Validade: 36 MÊS, Tipo Acabamento: Fosco,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 342,8500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 59,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:42

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 59,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:42:05 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 59,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 169

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Componentes: Resina Acrílica Elastomérica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Cinza, Tipo Acabamento: Emborrachado, Características Adicionais: Impermeabilizante/Anti-Mofo/Anti-Térmica,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 283,5500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 500 | R\$ 60,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:42

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:42:20 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 60,0000. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:34:20 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 170

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Componentes: Resina Acrílica Elastomérica, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Concreto, Tipo Acabamento: Acetinado,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 399,9000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 300 | R\$ 78,2000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:42

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 78,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:42:34 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 78,2000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 171

Descrição: Tinta acrílica

Descrição Complementar: Componentes: Tinta Acrílica, Água, Resina Acrílica, Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Preta, Tipo Acabamento: Fosco,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 132,7100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|
| 12.264.207/0001-52 | IVAN MAURICIO NEMOTO DA SILVA | 100 | R\$ 27,7100 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:42

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 27,7100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:42:48 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 27,7100. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 172

Descrição: Tinta base água

Descrição Complementar: Composição Básica: Água E Pva, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Branco Neve, Superfície Aplicação: Reboco, Método Aplicação: Rolo / Pincel,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 304,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 400 | R\$ 69,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:43

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 69,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:43:04 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 69,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 173

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Base: Água, Cor: Amarela, Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 293,5600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 139,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:43

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 139,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:43:20 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 139,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 174

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Base: Solvente, Tipo: Fosco, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor estimado: R\$ 295,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 129,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:43

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 129,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:43:36 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 129,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 175

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Superfície Aplicação: Madeira, Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Branca, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Interna E Externa,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 121,4800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:43

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|-----------------|--------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:43:53 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 176

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Superfície Aplicação: Madeira, Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Branco Gelo, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Interna E Externa,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 141,4100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 48,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:44

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 48,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|-----------------|--------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:44:08 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 48,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 177

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Superfície Aplicação: Piso, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Azul, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação: Rolo E Pincel, Aplicação: Interna E Externa,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 126,5000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 50,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:44 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 50,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:44:24 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 50,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 178

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Acetinado, Cor: Branco Neve, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Material: Tinta À Base De Resinas Alquídicas/Pigmentos, Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 128,6600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:44 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:44:40 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 179

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Acetinado, Cor: Cinza Escuro, Aplicação: Metal E Madeira, Aspecto Físico: Líquido E Viscoso, Características Adicionais: Sem Cheiro, Base Água,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 143,5100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 50,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:44

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 50,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:44:56 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 50,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:20 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 180

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Cinza Platina, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Material: Tinta À Base De Resinas Alquílicas/Pigmentos, Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão, Tipo: Sintética,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 134,1700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:45

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:45:12 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 181**Descrição:** Tinta esmalte**Descrição Complementar:** Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branco Gelo, Diluente Indicado: Diluente Para Epóxi, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Madeira, Metal E Interiores, Material: Tinta A Base De Resinas Epóxi, Rendimento: 41 M2/Gl/Demão, Prazo Armazenagem: 36 MESES, Características Adicionais: Bi-Componente Epóxi,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor estimado:** R\$ 179,9700**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:45**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 49,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:45:29 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 182**Descrição:** Tinta esmalte**Descrição Complementar:** Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Grafite Escuro, Aplicação: Metal E Madeira, Material: Base Resina Alquídic, Características Adicionais: Interior E Exterior,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor estimado:** R\$ 172,4500**Fornecedores Vencedores**

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 48,0000 |

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 05/01/2024 09:45**Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 08/01/2024 09:34**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 48,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:45:46 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 48,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 183

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Areia, Aplicação: Metal E Madeira, Material: Resina Alquídic, Pigmentos Orgânicos/Inorgânicos/, Características Adicionais: Brilhante,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 155,0000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:46

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---|
| | | | | Não houve adesão ao Cadastro de Reserva |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:46:00 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 184

Descrição: Tinta esmalte

Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Azul Del Rey, Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 118,2000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 400 | R\$ 49,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:46

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 49,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:46:15 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 49,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 185

Descrição: Tinta industrial

Descrição Complementar: Tipo: Epóxi, Aplicação: Interna E Externa, Características Adicionais: Alta Espessura Cinza Munsell N-3,5, Cor: Cinza, Superfície Aplicação: Piso, Composição: Resina Epoxi,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 274,1900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 69,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:46

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 69,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|
|---------------|----------|-------------------|----------------|---------------------|

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:46:31 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 69,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 186

Descrição: Tinta industrial

Descrição Complementar: Tipo: Epoxi-Resina, Apresentação: Bicomponente, Características Adicionais: Sem Benzeno, Cor: Branca, Tipo Acabamento: Brilhante,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 299,9000

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 500 | R\$ 69,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:46

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 69,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:46:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 69,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 187

Descrição: Trena

Descrição Complementar: Material: Aço, Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Revestimento: Borracha, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,3900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 50 | R\$ 8,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:47

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 8,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:47:03 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 8,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 188

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Madeira, Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 1/2 POL, Tipo Cabo: Curto,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 21,9500

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 300 | R\$ 1,0800 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:47 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,0800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:47:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 1,0800. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 189

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Madeira, Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 2 1/2 POL, Tipo Cabo: Longo,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,8400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 300 | R\$ 4,1000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:47 **Data/Hora Final:** 06/01/2024 09:37
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34
Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,1000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:47:33 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 4,1000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 190

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Madeira, Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 3/4 POL, Tipo Cabo: Longo,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,1600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 300 | R\$ 1,4400 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:47

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:37

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,4400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:47:49 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:37 com data fim prevista para 06/01/2024 09:37 pelo valor de R\$ 1,4400. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 191

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Plástico, Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo, Tamanho: 1 POL, Tipo Cabo: Curto, Características Adicionais: Base Cerdas Em Metal,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,8300

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 500 | R\$ 1,5200 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:49

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,5200

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:49:17 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 1,5200. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 192

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Plástico, Material Cerdas: Pêlo Crina De Cavalo, Tamanho: 3 POL, Tipo Cabo: Curto, Características Adicionais: Base Cerdas Em Metal,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 23,8700

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 300 | R\$ 5,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:49

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:49:31 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 5,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 193

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Plástico, Material Cerdas: Sintética, Tamanho: 4 POL,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 40,9100

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUCOES LTDA | 500 | R\$ 6,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:49

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|-------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:49:47 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 6,0000. |

Envio do cadastro de reserva ao SIASG 08/01/2024 09:34:21 024.985.168-75

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 194

Descrição: Trincha

Descrição Complementar: Material Cabo: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 2 POL, Características Adicionais: Cerdas Duplas,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 22,8800

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|---|---------------------|------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 300 | R\$ 3,4600 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:50

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 3,4600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:50:02 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 3,4600. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 195

Descrição: Verniz

Descrição Complementar: Acabamento: Fosco, Cor: Incolor, Aplicação: Madeira, Características Adicionais: De Acordo Com A Norma Nbr 14725, Galão De 3,6 L., Tipo: Marítimo,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 129,8400

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 300 | R\$ 43,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:50

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 43,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:50:18 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 43,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 196

Descrição: Vidro box

Descrição Complementar: Espessura: 8 MM, Tipo Tratamento: Temperado, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor estimado: R\$ 359,3900

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 199,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:50

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 199,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Obsações |
|---------------------------------------|---------------------|----------------|--|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:50:36 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 199,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Item 197

Descrição: Zarcão

Descrição Complementar: Tempo Secagem: Rápida, Cor: Laranja,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor estimado: R\$ 128,6600

Fornecedores Vencedores

| CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Quantidade Ofertada | Valor Adjudicado |
|--------------------|--------------------------|---------------------|------------------|
| 38.214.677/0001-03 | ENGBRAZ CONSTRUÇOES LTDA | 100 | R\$ 35,0000 |

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 05/01/2024 09:50

Data/Hora Final: 06/01/2024 09:49

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 08/01/2024 09:34

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

| Classificação | CPF/CNPJ | Nome/Razão Social | Qtde. Ofertada | Data/Hora da Adesão |
|---|----------|-------------------|----------------|---------------------|
| Não houve adesão ao Cadastro de Reserva | | | | |

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

| Evento | Data | CPF do Usuário | Justificativa/Observações |
|---------------------------------------|------------------------|-----------------------|---|
| Convocação para cadastro de reserva | 05/01/2024 09:50:53 | 024.985.168-75 | Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 05/01/2024 09:49 com data fim prevista para 06/01/2024 09:49 pelo valor de R\$ 35,0000. |
| Envio do cadastro de reserva ao SIASG | 08/01/2024 09:34:21 | 024.985.168-75 | Cadastro de Reserva enviado ao SIASG. |

Fim do documento